

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

ITAKA-ESCOLAPIOS

NIF:

G95146841

Nº REGISTRO:

1329SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/09/2022 - 31/08/2023

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		965.248,05	959.482,35
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		1.517,31	3.593,49
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		657.517,25	633.931,76
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (293),(2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		61.017,49	66.071,81
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		245.196,00	255.885,29
	B) ACTIVO CORRIENTE		3.849.543,64	2.009.815,00
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		3.484.451,03	1.693.162,41
	3. Otros		3.484.451,03	1.693.162,41
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	VI. Inversiones financieras a corto plazo		64.245,78	60.935,80
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo		7.813,52	1.693,29
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		293.033,31	254.023,50
	TOTAL ACTIVO (A + B)		4.814.791,69	2.969.297,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		3.873.919,86	2.328.060,90
	A-1) Fondos propios		950.023,82	912.359,20
	I. Dotación fundacional		410.759,86	410.759,86
100	1. Dotación fundacional		410.759,86	410.759,86
111, 113, 114, 115	II. Reservas		1.080.874,22	1.080.874,22
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-579.274,87	-593.448,93
129	IV. Excedente del ejercicio		37.664,61	14.174,05
133, 1340, 137	A-2) Ajustes por cambio de valor		-0,01	0,00
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		2.923.896,05	1.415.701,70
	B) PASIVO NO CORRIENTE		1.400,00	1.400,00
	II. Deudas a largo plazo		1.400,00	1.400,00
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185, 189	3. Otras deudas a largo plazo		1.400,00	1.400,00
	C) PASIVO CORRIENTE		939.471,83	639.836,45
499, 529	II. Provisiones a corto plazo		161.092,36	8.000,00
	III. Deudas a corto plazo		245.059,23	138.580,20
500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569	3. Otras deudas a corto plazo		245.059,23	138.580,20
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		502.500,24	462.676,25
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		502.500,24	462.676,25
485, 568	VII. Periodificaciones a corto plazo		30.820,00	30.580,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		4.814.791,69	2.969.297,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		7.947.436,23	6.213.413,98
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		794.769,48	683.591,48
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		7.152.666,75	5.529.822,50
	3. Gastos por ayudas y otros		-1.377.841,42	-1.049.854,79
(650)	a) Ayudas monetarias		-1.377.841,42	-1.049.854,79
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-2.182.549,37	-1.398.580,03
	7. Otros ingresos de la actividad		299.420,62	241.309,17
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		299.420,62	241.309,17
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-3.601.183,69	-3.078.825,21
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-923.998,09	-823.025,06
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-92.189,89	-81.401,57
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		4.426,20	4.426,20
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		4.426,20	4.426,20
(678), 778	13 **. Otros resultados		-37.568,83	-9.022,72
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		35.951,76	18.439,97
760, 761, 762, 767, 769	14. Ingresos financieros		1.014,92	2.178,50
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros		-0,14	-10,11
(663), 763	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		3.209,98	-6.605,48
(668), 768	17. Diferencias de cambio		2.542,41	-13,60
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-5.054,32	184,77
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		1.712,85	-4.265,92
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		37.664,61	14.174,05

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		37.664,61	14.174,05
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
940, 9420	1. Subvenciones recibidas		3.823.271,01	2.551.343,29
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)		3.823.271,01	2.551.343,29
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		-2.315.076,66	-2.231.088,64
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-2.315.076,66	-2.231.088,64
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		1.508.194,35	320.254,65
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		1.545.858,96	334.428,70

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

DE ORDEN SOCIAL

-Favorecer la integración personal y social de las personas y grupos en situación de exclusión social, atendiendo especialmente a la infancia y juventud que se encuentre en esa situación.

-Promover la justicia social y la lucha contra las causas que generan la pobreza y al discriminación.

DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO

-Colaborar en el desarrollo humano de los países empobrecidos mediante proyectos de cooperación y el apoyo a procesos de desarrollo en dichos países.

-Sensibilizar a la sociedad sobre la situación del mundo empobrecido y la necesidad de avanzar hacia relaciones Norte-Sur más justas.

OTROS FINES

-Impulsar el voluntariado y su formación personal y técnica.

-Potenciar la adecuación como instrumento idóneo para el desarrollo, personal y comunitario.

-Favorecer el desarrollo cultural mediante la realización de actividades de animación socio cultural y de educación en el tiempo libre, dirigidas especialmente a la infancia y juventud, así como difundir el valor universal de la cultura, el uso de todas las lenguas y la conservación de las tradiciones y costumbres de los diversos pueblos y naciones.

-Formar educadores en los ámbitos del tiempo libre y de la animación sociocultural.

-Promover acciones y procesos pastorales encaminados a la constitución de pequeñas comunidades cristianas.

-Trabajar por la Paz, mediante la concienciación social en el respeto a los derechos humanos, la tolerancia y la convivencia pacífica, dirigiendo las actividades que se realicen en cumplimiento de este fin especialmente a la infancia y juventud.

-Promover acciones a favor de la ecología y del respeto al medio ambiente.

-Promover la equidad de todas las personas, especialmente entre hombres y mujeres.

-Impulsar la difusión y efectividad en el cumplimiento de los Derechos Humanos.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Los proyectos desarrollados por Itaka-Escolapios son los siguientes, según la clasificación del organigrama aprobado en el IV Consejo Asesor:

-Movimiento Calasanz

-Oficinas

-Escuela de educadores y educadoras

-Hogares

-Internados

-Albergues

-Centros socio-educativos

-Centros escolares

-Comedores

-Alfabetización

-Apoyo escolar

-Alianzas

-Envíos y encomiendas

-Voluntariado

-Parroquias

-Formación para el empleo

-Orientación social

-Fortalecimiento de la fraternidad escolapia

-Ayudas de emergencia

-Sensibilización

-Captación de recursos

-Formación escolapia

-Comunicación

-Gestión.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Domicilio social:

C/ Juan de Ajuriaguerra, 15
Bilbao
48009 Vizcaya.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

España (Alcañiz, Barbastro, Bilbao, Granada, Logroño, Pamplona, Peralta de la Sal, Sevilla, Soria, Tafalla, Tolosa, Vitoria, Zaragoza, Albacete, Madrid, Valencia), Benín, Bolivia, Brasil, Burkina Faso, Camerún, Costa Marfil, Cuba, Filipinas, Francia, Gabón, Guinea Ecuatorial, India, Indonesia, Mexico, Mozambique, Nicaragua, República Democrática del Congo, Senegal y Venezuela.

La Fundación forma parte de un grupo.

La fundación es la entidad de mayor activo del conjunto de entidades de un grupo. Información sobre el resto de entidades:

La Fundación Itaka-Escolapios es socia única de LE DAMOS LA VUELTA, S.L.U., un proyecto de la sede de zaragoza que mantiene una forma jurídica separada.

Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

La Red Itaka-Escolapios desarrolla su actividad a través de la Fundación Itaka-Escolapios o entidades análogas constituidas legalmente en cada uno de los países. Estas cuentas son las de la Fundación Itaka-Escolapios, que contabiliza como gasto el dinero aportado a estas entidades en cumplimiento de los fines estatutarios.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

Estas cuentas anuales abreviadas han sido obtenidas de los registros contables de la Fundación y se presentan de acuerdo con el marco normativo de información financiera que le resulta de aplicación que es el siguiente:

-Código de comercio y restante legislación mercantil

-Ley 50/2002. de 26 de diciembre, de Fundaciones y la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, así como reglamentos que las desarrollan.

-Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el cuál ha sido modificado en varias ocasiones siendo la última en 2021 por el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, así como con el resto de la legislación mercantil vigente, así como sus adaptaciones sectoriales, en particular, la Adaptación Sectorial del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobada por Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre.

-Las normas de obligatorio cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.

-El resto de la normativa contable española que resulta de aplicación.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-1.377.841,42	-1.049.854,79
6. Aprovisionamientos	-2.182.549,37	-1.398.580,03
8. Gastos de personal	-3.601.183,69	-3.078.825,21
9. Otros gastos de la actividad	-923.998,09	-823.025,06
10. Amortización del inmovilizado	-92.189,89	-81.401,57
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-46.379,67	-15.190,43
15. Gastos financieros	-0,14	-10,11
16. (GASTOS) Variación negativa del valor razonable en instrumentos financieros	-42,29	-7.067,07
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	-349,12	-13,60
18. (GASTOS) Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	-5.054,32	0,00
TOTAL	-8.229.588,00	-6.453.967,87
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	7.947.436,23	6.213.413,98

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

7. Otros ingresos de la actividad	299.420,62	241.309,17
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	4.426,20	4.426,20
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	8.810,84	6.167,71
14. Ingresos financieros	1.014,92	2.178,50
16. (INGRESOS) Variación positiva del valor razonable en instrumentos financieros	3.252,27	461,59
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	2.891,53	0,00
18. (INGRESOS) Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	0,00	184,77
TOTAL	8.267.252,61	6.468.141,92

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

En el epígrafe "Gastos por ayudas y otros" se registran las ayudas concedidas a personas físicas, a entidades con las que se colabora, así como el sostenimiento a los proyectos impulsados por la Red Itaka-Escolapios en otros países en cumplimiento de los fines propios de la fundación.

En el epígrafe de "Aprovisionamientos" se registran los gastos de los proyectos y sus participantes (campamentos, alimentación, ropa, gastos varios)

En el epígrafe "Otros gastos de la actividad" se registran los gastos de servicios contratados como alquileres de locales y pisos, suministros, servicios profesionales, fotocopias y publicaciones, gastos de mantenimiento, publicidad, transporte, seguros, etc.

En el epígrafe "Gastos de personal" se registran los sueldos, indemnizaciones habidas al personal en el ejercicio, gastos seguridad social a cargo de la empresa y otros gastos sociales como formación.

En el epígrafe "Ingresos de la actividad propia" se registran las donaciones (de las provincias y fraternidades, socios colaboradores, entidades colaboradoras, campañas y otros donativos), las subvenciones tanto públicas como privadas y las cuotas de servicios (cuotas, matrículas).

En el epígrafe "Otros ingresos de la actividad" se registra la cesión de uso de espacios propios tanto internos como externos y la bonificación de la formación impartida.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	37.664,61	Excedente del ejercicio	14.174,05
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	37.664,61	TOTAL	14.174,05
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	37.664,61	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	14.174,05
TOTAL	37.664,61	TOTAL	14.174,05

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

No procede.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	1.517,31	3.593,49

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

No procede.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado intangible se reconoce inicialmente por su precio de adquisición o coste de producción. Posteriormente se valora a su coste minorado por la correspondiente amortización acumulada (calculada en función de su vida útil) y de las pérdidas por deterioro que, en su caso, haya experimentado. Los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de resultados en el ejercicio en que se producen.

No existe ningún inmovilizado intangible con vida útil indefinida.

El inmovilizado (aplicaciones informáticas) se amortiza un 25% anualmente. Existe inmovilizado intangible totalmente amortizado por importe de 29.381,91 euros (23.598,10 euros en el ejercicio anterior).

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	657.517,25	633.931,76

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

No procede.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se encuentran valorados a su precio de adquisición neto de su correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro que hayan experimentado. Adicionalmente al precio pagado por la adquisición de cada elemento, el coste también incluiría los gastos financieros devengados durante el período de construcción que fueran directamente atribuibles a la adquisición o fabricación del activo siempre que requieran un período de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso. Durante el ejercicio no se han activado importes por este concepto.

Los costes de renovación, ampliación o mejora de los bienes del Inmovilizado Material son incorporados al Activo, como mayor valor del bien, exclusivamente cuando suponen un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de su vida útil. Las reparaciones, que no suponen una ampliación de la vida útil y los gastos de mantenimiento son cargados directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil:

Los porcentajes de amortización son los siguientes:

Construcciones 2%

Instalaciones 10%

Maquinaria 10%

Mobiliario 15%

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Elementos de transporte 25%

Equipos informáticos 20%

Los elementos totalmente amortizados en el ejercicio 2023 suman 312.522,85 euros (287.770,57 euros en el ejercicio 2022).

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	61.017,49	66.071,81
VI. Inversiones financieras a largo plazo	245.196,00	255.885,29

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a corto plazo	64.245,78	60.935,80
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	293.033,31	254.023,50

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a largo plazo	1.400,00	1.400,00

Pasivo corriente

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	245.059,23	138.580,20
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	502.500,24	462.676,25

Criterios empleados para la calificación y valoración.

-Activos financieros a coste amortizado: en esta categoría se registran los créditos por operaciones comerciales y no comerciales, que incluyen activos financieros que se originan en venta de bienes y la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad con cobro aplazado, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada, que proceden de operaciones de préstamo o crédito concedidos por la entidad. En su reconocimiento inicial en el balance se registran a valor razonable, es el precio de transacción, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

-Activos financieros a coste: incluyen las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas. Cualquier otro activo financiero que inicialmente procediese clasificar en la cartera de valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias cuando no sea posible obtener una estimación fiable de su valor razonable.

En su reconocimiento inicial en el balance se registran las inversiones incluidas en esta categoría al coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada mas los costes de transacción que le sean directamente atribuibles, debiéndose aplicar la norma relativa a operaciones entre empresas del grupo.

Tras su reconocimiento inicial, estos activos financieros se valoran a su coste menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

El valor en libros de los activos financieros se corrige con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias cuando existe una evidencia objetiva de que se ha producido una pérdida por deterioro.

Para determinar las pérdidas por deterioro de los activos financieros, la Fundación evalúa las posibles pérdidas tanto de los activos individuales como de los grupos de activos con características de riesgo similares.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Los activos financieros se dan de baja en el balance cuando han expirado los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero o cuando se transfieren, siempre que en dicha transferencia se transmitan sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. Si no ha cedido ni retenido sustancialmente los riesgos y beneficios, este se da de baja cuando no se retiene el control. Si se mantiene el control del activo, continúa reconociéndolo por el importe al que esta expuesta por las variaciones de valor del activo cedido, es decir, por su implicación continuada, reconociendo el pasivo asociado. La diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles, considerando cualquier nuevo activo obtenido menos cualquier pasivo asumido, y el valor en libros del activo financiero transferido determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja el activo financiero y forma parte del resultado del ejercicio en que se produce.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

En el supuesto de existir, las operaciones entre empresas del mismo grupo, con independencia del grado de vinculación, se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Los elementos objeto de las transacciones que se realicen se contabilizarán en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	3.484.451,03	1.693.162,41

Criterios de valoración aplicados.

El reconocimiento inicial de un activo financiero se realiza por su valor razonable. Los costes de transacción que sean directamente

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

atribuibles a la adquisición o emisión de un activo financiero serán incluidos como parte del valor del mismo en su reconocimiento inicial, salvo en el caso de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados. No obstante, lo anterior, aquellas cuentas a cobrar comerciales a corto plazo que no devengan explícitamente intereses y para las que el efecto de actualización no es significativo, son registradas por su valor nominal.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	2.542,41	-13,60

No existen elementos de activo y pasivo denominados en moneda extranjera (La Fundación no dispone de cuentas en divisa). Como consecuencia de transferencias monetarias a países fuera de España surgen diferencias de cambio con el banco pero dichas cantidades son de pequeño importe.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

La Fundación está sujeta a la Norma Foral 4/2019, de 20 de marzo, de régimen Fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos Fiscales al Mecenazgo. La Fundación mantiene exenta del Impuesto sobre Sociedades las rentas obtenidas derivadas de los donativos y donaciones recibidos para colaboración los fines de la entidad, incluidas las aportaciones o donaciones en concepto de dotación fundacional; las cuotas satisfechas por los asociados, colaboradores o benefactores, y subvenciones; las rentas procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario de la entidad, como son los dividendos y participaciones en beneficios, intereses y alquileres; las rentas derivadas de adquisiciones o de transmisiones, por cualquier título de bienes o derechos y las que, de acuerdo con la normativa tributaria, son atribuidas a la entidad y que procedan de alguna de las rentas exentas anteriores.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	7.947.436,23	6.213.413,98
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-1.377.841,42	-1.049.854,79
A) 6. Aprovisionamientos	-2.182.549,37	-1.398.580,03
A) 7. Otros ingresos de la actividad	299.420,62	241.309,17
A) 8. Gastos de personal	-3.601.183,69	-3.078.825,21
A) 9. Otros gastos de la actividad	-923.998,09	-823.025,06
A) 10. Amortización del inmovilizado	-92.189,89	-81.401,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	4.426,20	4.426,20
A) 13** Otros resultados	-37.568,83	-9.022,72
A) 14. Ingresos financieros	1.014,92	2.178,50
A) 15. Gastos financieros	-0,14	-10,11
A) 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	3.209,98	-6.605,48
A) 17. Diferencias de cambio	2.542,41	-13,60
A) 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-5.054,32	184,77

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos de la actividad se imputan en función del criterio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún las eventuales, se contabilizan tan pronto como son conocidas.

Resto de ingresos y gastos.

Las subvenciones de explotación se abonan a resultados en el momento en el que, tras su concesión, la Fundación estima que se ha cumplido las condiciones establecidas en la misma y, por consiguiente, no existen dudas razonables sobre su cobro, y se imputan a los resultados de forma que se asegure en cada periodo una adecuada correlación contable entre los ingresos derivados de la subvención y los gastos subvencionados. Las subvenciones de explotación de carácter plurianual se valoran por el importe concedido, reconociéndose inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados de forma que se asegure en cada periodo una adecuada correlación contable entre los ingresos derivados de la subvención y los gastos plurianuales subvencionados.

4.13. Provisiones y contingencias**Pasivo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Provisiones a corto plazo	161.092,36	8.000,00

Criterios de valoración aplicados.

- Provisiones: pasivos que cubren obligaciones presentes a la fecha del balance surgidas como consecuencia de sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales de probable materialización para la Sociedad, cuyo importe y momento de cancelación son indeterminados. Dichos saldos se registran por el valor actual del importe más probable que se estima que la entidad tendrá que desembolsar para cancelar la obligación, y

- Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya materialización está condicionada a que ocurra, o no, uno o más eventos futuros independientes de la voluntad de la entidad.

Las cuentas anuales de la entidad recogen todas las provisiones significativas con respecto a las cuales se estima que es probable que se tenga que atender la obligación. Los pasivos contingentes no se reconocen en las cuentas anuales, sino que se informa sobre los mismos, conforme a los requerimientos de la normativa contable.

Las provisiones - que se cuantifican teniendo en consideración la mejor información disponible sobre las consecuencias del suceso que las origina y son reestimadas con ocasión de cada cierre contable - se utilizan para afrontar las obligaciones específicas para las cuales fueron originalmente reconocidas, procediéndose a su reversión, total o parcial, cuando dichas obligaciones dejan de existir o disminuyen.

La Fundación ha provisionado en el ejercicio 134 mil euros como consecuencia de la estimación de posibles atrasos en las sedes de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Bilbao y Valencia donde los convenios laborales no están actualizados desde el año 2021 y en Tolosa desde el año 2022.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-3.601.183,69	-3.078.825,21

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Ante la ausencia de cualquier necesidad previsible de terminación anormal del empleo y dado que no reciben indemnizaciones aquellos empleados que se jubilan o cesan voluntariamente en sus servicios, los pagos por indemnizaciones, cuando surgen, se cargan a gastos en el momento en que se toma la decisión de efectuar el despido.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	7.152.666,75	5.529.822,50
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	4.426,20	4.426,20

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.923.896,05	1.415.701,70

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones se califican como no reintegrables cuando se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión, registrándose en ese momento directamente en el patrimonio neto, una vez deducido el efecto impositivo correspondiente.

Las subvenciones reintegrables se registran como pasivos de la Sociedad hasta que adquieren la condición de no reintegrables, no registrándose ningún ingreso hasta dicho momento.

Las subvenciones recibidas para financiar gastos específicos se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en el que se devenguen los gastos que están financiando. Las subvenciones recibidas para adquirir activos materiales se imputan como ingresos del ejercicio en proporción a su amortización.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	61.017,49	66.071,81

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Las transacciones con partes vinculadas se realizan a precio de mercado y se contabilizan de acuerdo con las normas de valoración. Las transacciones realizadas con partes vinculadas corresponden a operaciones del tráfico normal de la entidad, las cuales son similares a las efectuadas con entidades no vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	36.133,71	0,00	0,00	36.133,71
TOTAL	36.133,71	0,00	0,00	36.133,71

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	32.540,22	2.076,18	0,00	34.616,40
TOTAL	32.540,22	2.076,18	0,00	34.616,40

Totales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	3.593,49	-2.076,18	0,00	1.517,31

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	3.593,49	-2.076,18	0,00	1.517,31
TOTAL	3.593,49	-2.076,18	0,00	1.517,31

Información complementaria y/o adicional:

Las aplicaciones informáticas se amortizan al 25% de forma lineal.

Durante el ejercicio no se han producido inversiones en el inmovilizado intangible.

El importe totalmente amortizado de las aplicaciones informáticas a 31 de agosto de 2023 es de 29.382,01 euros (23.598,11 euros en el ejercicio anterior).

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
210 Terrenos y bienes naturales	107.843,50	0,00	0,00	107.843,50
211 Construcciones	291.324,11	0,00	0,00	291.324,11
212 Instalaciones técnicas	499.327,65	32.434,09	0,00	531.761,74
213 Maquinaria	14.332,71	0,00	0,00	14.332,71
216 Mobiliario	119.622,55	21.029,56	0,00	140.652,11
217 Equipos para procesos de información	161.508,89	52.435,55	0,00	213.944,44
218 Elementos de transporte	119.266,67	7.800,00	0,00	127.066,67
TOTAL	1.313.226,08	113.699,20	0,00	1.426.925,28

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	130.478,23	5.826,48	0,00	136.304,71
212 Instalaciones técnicas	268.894,70	39.221,69	0,00	308.116,39
213 Maquinaria	6.453,77	1.171,56	0,00	7.625,33

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	75.647,68	12.683,90	0,00	88.331,58
217 Equipos para procesos de información	117.163,28	24.317,57	0,00	141.480,85
218 Elementos de transporte	80.656,66	6.892,51	0,00	87.549,17
TOTAL	679.294,32	90.113,71	0,00	769.408,03

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	633.931,76	23.585,49	0,00	657.517,25

3. Totales**Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	633.931,76	23.585,49	0,00	657.517,25
TOTAL	633.931,76	23.585,49	0,00	657.517,25

Información complementaria y/o adicional:

La Fundación ha realizado inversiones en el ejercicio por importe de 113.699,20 euros siendo la inversión mas importante en equipos informáticos por importe de 52.435,55 euros. El importe de inmovilizado material totalmente amortizado es de 250.462,41 euros (278.590,46 euros en el ejercicio anterior).

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	3.593,49	-2.076,18	0,00	1.517,31
Inmovilizado material generadores	633.931,76	23.585,49	0,00	657.517,25
TOTAL	637.525,25	21.509,31	0,00	659.034,56

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
268 Imposiciones a largo plazo	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
270 Fianzas constituidas a largo plazo	45.735,29	5.557,00	15.946,29	35.346,00
Otras inversiones	10.150,00	0,00	300,00	9.850,00
TOTAL	255.885,29	5.557,00	16.246,29	245.196,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	255.885,29	5.557,00	16.246,29	245.196,00

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

Ha habido devoluciones de fianzas por importe de 15.946,29 euros (principalmente la fianza para el concurso público de La Peonza en Soria además de pisos que se han dejado de alquilar) y se han suscrito tres fianzas por arrendamientos por un importe total de 5.557 euros. La Fundación dispone de un depósito a largo plazo con Fiare Banca Ética por importe de 200 mil euros que no ha sufrido variaciones.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	54.935,80	3.209,98	0,00	58.145,78
565 Fianzas constituidas a corto plazo	0,00	100,00	0,00	100,00
Otras inversiones	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
TOTAL	60.935,80	3.309,98	0,00	64.245,78

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	60.935,80	3.309,98	0,00	64.245,78

Análisis de los movimientos del patrimonio en el ejercicio como consecuencia de los cambios de valor razonable de los instrumentos financieros:

La partida mas importante es un fondo de inversión ético de CaixaBank que se ha revalorizado en 3.209,98 euros, la revalorización se registra en la cuenta contable 763 Excedente por valoración de activos financieros.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS**Entidades del grupo, multigrupo y asociadas**

ENTIDAD	TIPO	NIF	FORMA JURÍDICA	
LE DAMOS LA VUELTA, S.L.U.	Grupo	B99318180	Sociedad de responsabilidad limitada	
ENTIDAD	DOMICILIO	ACTIVIDADES	FECHA ADQUISICIÓN	
LE DAMOS LA VUELTA, S.L.U.	AVENIDA CESAR AUGUSTO Nº 37, ZARAGOZA	FACILITAR OCUPACION DE PERSONAS DE RIESGO O SITUACION DE EXCLUSION SOCIAL Y CON GRAVES DIFICULTADES DE ACCESO AL MERCADO DE TRABAJO	15/01/2021	
ENTIDAD	FRACCIÓN DEL CAPITAL	IMPORTE DEL CAPITAL	RESERVAS RESULTADOS DEL ÚLTIMO EJERCICIO	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
LE DAMOS LA VUELTA, S.L.U.	100,00	74.600,00	-11.554,24	-2.028,27
TOTAL	100,00	74.600,00	-11.554,24	-2.028,27
ENTIDAD	VALOR EN LIBROS DE LA PARTICIPACIÓN EN CAPITAL	DIVIDENDOS RECIBIDOS EN EL EJERCICIO	COTIZACIÓN MEDIA DEL ÚLTIMO TRIMESTRE DEL EJERCICIO	COTIZACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO
LE DAMOS LA VUELTA, S.L.U.	61.017,49	0,00	0,00	0,00
TOTAL	61.017,49	0,00	0,00	0,00

Inversiones en entidades del grupo y asociadas**Coste**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	69.400,42	0,00	0,00	69.400,42
TOTAL	69.400,42	0,00	0,00	69.400,42

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	3.328,61	5.054,32	0,00	8.382,93
TOTAL	3.328,61	5.054,32	0,00	8.382,93

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	66.071,81	-5.054,32	0,00	61.017,49

Detallar las adquisiciones realizadas durante el ejercicio que hayan llevado a calificar una entidad como dependiente, indicándose la participación y el porcentaje de derechos adquiridos:

Durante el ejercicio no ha habido adquisiciones.

Importe de las correcciones valorativas por deterioro registradas en las distintas participaciones, diferenciando las reconocidas en el ejercicio de las acumuladas:

La Fundación ha deteriorado el valor en libros de la sociedad participada por importe de 5.054,32 euros.

Información complementaria y/o adicional:

La Fundación participa al 100% en una sociedad limitada desde el ejercicio 2021. La sociedad participada denominada "Le Damos la Vuelta, S.L.U." en el ejercicio último aprobado (año 2022) obtuvo un resultado negativo de 5.054,32 euros; dicha cantidad se ha registrado como deterioro del activo.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:

Información general:

La entidad tiene constituida una fianza a largo plazo por importe de 1.400 euros por el contrato de alquiler suscrito como arrendador de una oficina en la Avenida Lehendakari Aguirre de Bilbao, dicho contrato de alquiler tiene una duración de 5 años.

Préstamos pendientes de pago:

No procede.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:**Información general:**

No procede.

Préstamos pendientes de pago:

No procede.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**Usuarios y otros deudores de la actividad propia****Usuarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	1.693.162,41	6.197.764,32	4.406.475,70	3.484.451,03
TOTAL	1.693.162,41	6.197.764,32	4.406.475,70	3.484.451,03

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	410.759,86	0,00	0,00	410.759,86
100 Dotación fundacional	410.759,86	0,00	0,00	410.759,86
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	1.080.874,22	0,00	0,00	1.080.874,22
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-562.221,18	-31.227,75	0,00	-593.448,93
129 Excedente del ejercicio	-31.227,75	14.174,05	-31.227,75	14.174,05

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	898.185,15	-17.053,70	-31.227,75	912.359,20
--------------	------------	------------	------------	------------

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	410.759,86	0,00	0,00	410.759,86
100 Dotación fundacional	410.759,86	0,00	0,00	410.759,86
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	1.080.874,22	0,00	0,00	1.080.874,22
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,01	0,00	0,01
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-593.448,93	14.174,05	0,00	-579.274,88
129 Excedente del ejercicio	14.174,05	37.664,61	14.174,05	37.664,61
TOTAL	912.359,20	51.838,67	14.174,05	950.023,82

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

No procede.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

No procede.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:

No procede.

Consideraciones específicas que afecten a las reservas:

No procede.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios****a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:**

La Fundación está sujeta a la Norma Foral 4/2019, de 20 de marzo, de régimen Fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos Fiscales al Mecenazgo. La Fundación mantiene exenta del Impuesto sobre Sociedades las rentas obtenidas derivadas de los donativos y donaciones recibidos para colaboración los fines de la entidad, incluidas las aportaciones o donaciones en concepto de dotación fundacional; las cuotas satisfechas por los asociados, colaboradores o benefactores, y subvenciones; las rentas procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario de la entidad, como son los dividendos y participaciones en beneficios, intereses y alquileres; las rentas derivadas de adquisiciones o de transmisiones, por cualquier título de bienes o derechos y las que, de acuerdo con la normativa tributaria, son atribuidas a la entidad y que procedan de alguna de las rentas exentas anteriores.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-1.377.841,42
6501 Ayudas monetarias individuales	-47.491,38
6502 Ayudas monetarias a entidades	-193.599,21
6504 Ayudas monetarias de cooperación internacional	-1.136.750,83

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Esta partida de la cuenta de resultados refleja las ayudas otorgadas por la Fundación para realizar su finalidad social: ayudas concedidas a personas físicas, a entidades con las que se colabora, así como el sostenimiento a los proyectos impulsados por la Red Itaka-Escolapios en otros países en cumplimiento de los fines propios de la fundación. Las ayudas a personas físicas son otorgadas por los distintos proyectos de la Fundación y las colaboraciones con las entidades por los equipos correspondientes en función de si son colaboraciones locales o supralocales. Las transferencias a los países de la Red Itaka-Escolapios se realizan en función del presupuesto aprobado por la Fundación.

Información complementaria y/o adicional:

Se desglosa de la siguiente manera:

- 47.491,38 € en ayudas y becas a personas físicas.
- 193.599,21 € en ayudas y colaboraciones con entidades.
- 1.136.750,83 € en transferencias a los países de la Red Itaka-Escolapios para sostener sus actividades, en Benín, Bolivia, Brasil, Camerún, Filipinas, India, Venezuela, Guinea Ecuatorial, Gabón, Indonesia, México, Senegal, Costa de Marfil, República Democrática del Congo, Mozambique, Burkina Faso, Nicaragua y Cuba.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-2.182.549,37
TOTAL	-2.182.549,37

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

En el epígrafe de "Aprovisionamientos" se registran los gastos de los proyectos y sus participantes (campamentos, alimentación, ropa, gastos varios), formación voluntaria, etc.

Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:

El detalle de las partidas que componen los aprovisionamientos son:

- Gastos generales: 1.451.310,89€, en este saldo se recoge gastos por alojamiento de personas refugiadas, gestión de pisos.
- Gastos de los participantes en los proyectos (ropa, transporte y otros gastos menores o personas acogidas en los pisos): 117.886,58€
- Alimentación: 376.138,25€
- Grupos de tiempo libre y campamentos: 166.172,94€
- Papelería y Menaje: 71.040,71€.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-2.695.250,62
(641) Indemnizaciones	-22.944,84

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-867.343,43
(649) Otros gastos sociales	-15.644,80
TOTAL	-3.601.183,69

Información sobre gastos de personal:

La Fundación ha registrado sueldos y salarios por importe de 101.184,62 euros y seguridad social a cargo de la entidad por importe de 32.425,06 euros por atrasos de convenios, dado que Bilbao y Valencia son sedes con un elevado número de personas trabajadoras y, por la información que tenemos de la negociación colectiva es previsible que el nuevo convenio recoja atrasos para este periodo que supondrán un importante desembolso, la Fundación ha decidido dotar una provisión para estos posibles atrasos (convenios 2021-2022 y 2022-2023) cuya cuantía exacta no podemos conocer sino únicamente estimar, la cantidad estimada total registrada en las cuentas 640, 642 contra la cuenta 529 Provisiones a corto plazo es de 133.609,68 euros.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad**Desglose de otros gastos de la actividad:**

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-268.855,28
(622) Reparaciones y conservación	-105.646,44
(623) Servicios de profesionales independientes	-9.657,52
(624) Transportes	-167.067,18
(625) Primas de seguros	-32.032,56
(626) Servicios bancarios y similares	-622,88
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-28.893,98
(628) Suministros	-117.143,21
(629) Otros servicios	-161.681,27
(631) Otros tributos	-5.479,33
(655) Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad	-7.435,76
(695) Dotación a la provisión por operaciones comerciales	-19.482,68
TOTAL	-923.998,09

Análisis de gastos:

Los gastos por servicios profesionales se componen de gastos de psicología, diseño y maquetación, auditoría y otros profesionales. Los gastos registrados en Otros servicios se componen básicamente de gastos por dietas viajes, material divulgativo, publicaciones, teléfono, gastos por guardería, servicio de gestión del personal (confección de nóminas y otros trámites laborales), traducciones de materiales (campana de solidaridad, Educa...) y cuotas de pertenencia a las distintas coordinadoras, plataformas y redes a las que pertenece Itaka-Escolapios.

Pérdidas de créditos incobrables son las cuotas de deudores que no es posible cobrar.

13.6. Ingresos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.**INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.**

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otras actividades	794.769,48	7.157.092,95	Subvenciones del sector público y aportaciones privadas.
TOTAL	794.769,48	7.157.092,95	

Otra información.**Otros ingresos de la actividad:**

299.420,62.

Procedencia:

Está compuesto básicamente de ingresos por la cesión de espacios por importe de 253.371,80 € y servicios de residencias, clases de alfabetización, formación continua, etc por importe de 46.048,82 euros.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****Detalle de otros resultados:**

Básicamente está compuesto de gastos extraordinarios por un importe total de 46.379,67 €. Las partidas más importantes son la minoración de una subvención de Lanbide por importe de 8.499,53 euros en base a la ejecución de los objetivos y pérdidas por robo de dinero en la oficina por importe de 2.162,45 € acreditado con la correspondiente denuncia ante las autoridades y devolución de dinero por minoración convenio DFB por importe de 28.074,28 euros

Los ingresos extraordinarios han sido de 8.810,84 €. La cantidad más importante registrada es de 6.857,08 € que corresponde a un donativo y la indemnización del seguro por robo por importe de 1.037,19€.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	258.030,94	0,00	4.426,20	253.604,74
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	837.416,11	2.551.343,29	2.226.662,44	1.162.096,96
TOTAL	1.095.447,05	2.551.343,29	2.231.088,64	1.415.701,70

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	253.604,74	0,00	4.426,20	249.178,54
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	1.162.096,96	3.823.271,01	2.310.650,46	2.674.717,51
TOTAL	1.415.701,70	3.823.271,01	2.315.076,66	2.923.896,05

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	4.842.016,29	3.303.160,06
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	4.426,20	4.426,20
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	2.310.650,46	2.226.662,44
TOTAL	7.157.092,95	5.534.248,70

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	BBK	AUKERA BILBAO	2017	PLURIANUAL	4.500,00	0,00	1.800,00	450,00	2.250,00	2.250,00
Entidad Privada Nacional	BBK	OBRA SOCIAL BEREGAIN	2002	PLURIANUAL	150.300,00	1.044,29	87.174,00	3.006,00	90.180,00	59.075,71
Administración Autónoma	DIPUTACION FORAL ALAVA	INVERSIONES	2021	PLURIANUAL	523,00	0,00	87,17	87,17	174,34	348,66
Administración Autónoma	DIPUTACION FORAL BIZKAIA	COOPERACION	2020	PLURIANUAL	119.999,96	0,00	115.209,96	4.790,00	119.999,96	0,00
Administración Autónoma	DIPUTACION FORAL BIZKAIA	COOPERACION	2021	PLURIANUAL	120.000,00	0,00	52.837,12	67.162,88	120.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION CARMEN GANDARIAS	AUKERA BILBAO	2019	PLURIANUAL	12.000,00	0,00	4.800,00	1.200,00	6.000,00	6.000,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA	VOLUNTARIADO	2021	PLURIANUAL	15.000,00	0,00	13.118,46	1.881,54	15.000,00	0,00
Administración Autónoma	GOBIERNO ARAGON	SOLIDARIDAD	2017	PLURIANUAL	2.020,70	0,00	1.616,56	404,14	2.020,70	0,00
Administración Autónoma	GOBIERNO ARAGON	SOLIDARIDAD	2019	PLURIANUAL	2.026,75	0,00	1.082,04	405,35	1.487,39	539,36
Administración Autónoma	GOBIERNO ARAGON	SOLIDARIDAD	2020	PLURIANUAL	2.014,65	0,00	402,93	402,93	805,86	1.208,79
Administración	GOBIERNO	SOLIDARIDAD/INVERSIONES	2021	PLURIANUAL	5.249,67	0,00	3.101,92	429,55	3.531,47	1.718,20

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Autonómica	ARAGON									
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	ESCUELA TIEMPO LIBRE	2019	PLURIANUAL	1.900,00	0,00	1.140,03	380,00	1.520,03	379,97
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	IKASBIDE/INCLUSION	2020	PLURIANUAL	24.372,65	0,00	24.286,16	0,00	24.286,16	86,49
Administración Autonómica	JUNTA DE ANDALUCIA	ALBERGUE	2015	PLURIANUAL	10.503,36	0,00	7.774,19	1.050,33	8.824,52	1.678,84
Administración Autonómica	JUNTA DE ANDALUCIA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO LA CARTUJA	2020	PLURIANUAL	22.241,07	0,00	22.100,99	0,00	22.100,99	140,08
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO LA CARTUJA	2016	PLURIANUAL	40.460,00	0,00	29.380,01	2.216,00	31.596,01	8.863,99
Administración Estatal	MINISTERIO DE EMPLEO	INVERSIONES PAMPLONA Y VALENCIA	2018	PLURIANUAL	34.000,00	0,00	14.523,90	4.105,89	18.629,79	15.370,21
Administración Estatal	MINISTERIO DE EMPLEO	INVERSIONES	2019	PLURIANUAL	35.000,00	0,00	8.842,64	3.573,30	12.415,94	22.584,06
Administración Estatal	MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	AUKERA BILBAO	2017	PLURIANUAL	29.500,00	0,00	13.766,67	2.950,00	16.716,67	12.783,33
Entidad Privada Nacional	OBRA SOCIAL CAIXABANK	INVERSIONES TAFALLA	2021	PLURIANUAL	2.500,00	0,00	406,95	230,55	637,50	1.862,50
Entidad Privada Nacional	OBRA SOCIAL CAIXABANK	INVERSIONES IKASBIDE	2021	PLURIANUAL	4.460,00	0,00	1.163,53	824,12	1.987,65	2.472,35
Administración Local	AYUNTAMIENTO EJE DE LOS CABALLEROS	COOPERACION	2022	2022-2023	2.439,00	0,00	688,17	1.750,83	2.439,00	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO BILBAO	COOPERACION	2022	2022-2023	70.000,00	0,00	0,00	65.515,72	65.515,72	4.484,28

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Local	AYUNTAMIENTO TOLOSA	COOPERACION	2022	2022-2023	7.153,95	0,00	0,00	7.153,95	7.153,95	0,00
Administración Autonómica	DIPUTACION FORAL BIZKAIA	COOPERACION	2022	2022-2025	600.000,00	0,00	0,00	232.370,19	232.370,19	367.629,81
Entidad Privada Nacional	MANOS UNIDAS	COOPERACION	2021	2022-2023	50.054,58	0,00	34.000,00	16.054,58	50.054,58	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO LA CARTUJA	2021	2021-2022	23.250,00	0,00	15.500,00	7.750,00	23.250,00	0,00
Administración Autonómica	INJUVE TERANGA	IKASKIDE	2021	2022-2023	6.000,00	0,00	4.000,00	2.000,00	6.000,00	0,00
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	IKASKIDE (MIGRATORIAS)	2022	2022-2023	39.393,09	0,00	26.262,06	13.131,03	39.393,09	0,00
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	IKASKIDE (DESEMPLEADOS)	2022	2022-2023	35.772,87	0,00	23.848,58	11.924,29	35.772,87	0,00
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	OJALA	2022	2022-2023	7.050,10	0,00	4.700,07	2.350,03	7.050,10	0,00
Administración Autonómica	GOBIERNO VASCO	APM	2022	2022-2022	163.264,50	0,00	108.843,00	54.421,50	163.264,50	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO BILBAO	APM	2022	2022-2023	128.750,00	449,30	85.833,33	42.467,37	128.300,70	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO LOGROÑO	HOGAR	2021	2022-2023	10.000,00	0,00	8.333,34	1.666,66	10.000,00	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO VALENCIA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO AKELOO	2021	2022-2023	13.148,00	0,00	8.765,33	4.382,67	13.148,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION BANCAJA	CETRO SOCIO EDUCATIVO MARE	2022	2022-2023	20.000,00	0,00	4.444,44	15.555,56	20.000,00	0,00
Administración	BILBAO	APM	2022	2022-2022	18.000,00	0,00	12.000,00	6.000,00	18.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	EKINTZA									
Administración Local	AYUNTAMIENTO GALAR	COOPERACION	2021	2021-2022	3.096,45	0,00	1.287,85	0,00	1.287,85	1.808,60
Administración Local	AYUNTAMIENTO JACA	COOPERACION	2021	2021-2022	53.263,07	0,00	22.773,27	0,00	22.773,27	30.489,80
Administración Autonómica	LANBIDE	APM	2021	2022-2024	85.000,00	0,00	42.500,00	21.250,00	63.750,00	21.250,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION VICTOR TAPIA	APM	2021	2022-2023	18.000,00	0,00	12.000,00	6.000,00	18.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION GONDRA	APM EPELETAN	2021	2022-2023	10.000,00	0,00	6.666,66	3.333,34	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION CARMEN GANDARIAS	APM	2021	2022-2023	25.000,00	0,00	16.666,66	8.333,34	25.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION MENCHACA BODEGA	APM	2022	2022-2023	2.500,00	0,00	1.666,66	833,34	2.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA ITINERARIOS	APM	2022	2022-2023	26.360,00	0,00	0,00	26.360,00	26.360,00	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA	IKASKIDE	2022	2022-2022	3.200,00	0,00	0,00	320,00	320,00	2.880,00
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	ESCUELA TIEMPO LIBRE	2022	2022-2022	2.433,03	0,00	0,00	1.002,56	1.002,56	1.430,47
Administración Local	AYUNTAMIENTO VITORIA	OJALA	2022	2022-2023	7.802,83	0,00	0,00	7.802,83	7.802,83	0,00
Entidad Privada	FUNDACION VITAL	ESCUELA TALLER Y OJALA	2022	2022-2023	16.500,00	0,00	4.500,00	12.000,00	16.500,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Nacional										
Administración Autónoma	DIPUTACION FORAL ALAVA	ESCUELA TALLER	2022	2022-2022	5.856,79	0,00	0,00	5.454,55	5.454,55	402,24
Administración Local	AYUNTAMIENTO VITORIA	OJALA	2022	2022-2023	2.094,40	0,00	0,00	2.094,40	2.094,40	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA PROINFANCIA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO MARE	2021	2021-2022	16.345,00	0,00	14.982,92	1.362,08	16.345,00	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA PROINFANCIA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO AMALTEA	2021	2021-2022	86.601,98	0,00	79.385,15	7.216,83	86.601,98	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA IRPF	CENTRO SOCIO EDUCATIVO AMALTEA	2021	2022-2022	7.859,75	0,00	5.239,83	2.619,92	7.859,75	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA IRPF	CENTRO SOCIO EDUCATIVO AKELOO Y MARE	2021	2022-2023	1.906,73	0,00	1.271,15	635,58	1.906,73	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA IRPF	CENTRO SOCIO EDUCATIVO AKELOO Y MARE	2021	2022-2023	2.334,26	0,00	1.556,18	778,08	2.334,26	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA IRPF	SENSIBILIZACION	2021	2022-2023	2.087,87	0,00	1.391,92	695,95	2.087,87	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA IRPF	CENTRO SOCIO EDUCATIVO MARE	2021	2022-2022	924,12	0,00	616,08	308,04	924,12	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA IRPF	VOLUNTARIADO	2021	2022-2023	2.583,73	0,00	1.722,48	861,25	2.583,73	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIANA P.LINGÜÍSTICA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO AMALTEA	2022	2022-2022	2.787,62	257,50	1.858,42	671,70	2.530,12	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO AMALTEA	2022	2022-2023	5.851,11	0,00	5.170,25	680,86	5.851,11	0,00
Administración Autónoma	GOBIERNO ARAGON IRPF	PROYECTO LAR	2021	2021-2022	9.622,90	0,00	6.415,26	3.207,64	9.622,90	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Autónoma	GOBIERNO ARAGON	PROYECTO LAR	2022	2022-2022	9.095,77	0,00	8.085,12	1.010,65	9.095,77	0,00
Administración Autónoma	GOBIERNO ARAGON	PROYECTO LAR	2022	2022-2023	6.178,21	0,00	4.118,81	2.059,40	6.178,21	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA	PROYECTO LAR	2022	2022-2023	12.000,00	0,00	1.846,15	10.153,85	12.000,00	0,00
Administración Estatal	MINISTERIO DE INCLUSION	APM, LAR, IKASKIDE, FARO, OJALA	2021	2021-2022	127.650,00	0,00	85.100,00	42.550,00	127.650,00	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA	CENTRO SOCIO EDUCATIVO MADRID	2022	2022-2023	18.810,00	0,00	0,00	18.810,00	18.810,00	0,00
Entidad Privada Nacional	SUBVENCIONES NO CAPITALIZADAS	PROYECTOS VARIOS	2021	2021-2022	2.098.076,40	1.881,54	2.086.269,96	9.924,90	2.096.194,86	0,00
Particulares	DONATIVO PUNTUAL	OFICINA	2021	2021-2071	71.008,94	0,00	1.420,20	1.420,20	2.840,40	68.168,54
Administración Autónoma	DIPUTACION TERUEL	COOPERACION	2022	2022-2023	8.264,17	0,00	0,00	8.264,17	8.264,17	0,00
Administración Autónoma	DIPUTACION HUESCA	COOPERACION	2022	2022-2023	12.398,00	0,00	0,00	12.398,00	12.398,00	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO CENDEA GALAR	COPERACION	2022	2022-2023	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO JACA	COOPERACION	2022	2022-2023	29.730,12	0,00	0,00	29.730,12	29.730,12	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO TUDELA	COOPERACION	2022	2022-2023	10.848,15	0,00	0,00	10.848,15	10.848,15	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO BILBAO	COOPERACION	2023	2023-2025	210.000,00	0,00	0,00	26.522,36	26.522,36	183.477,64
Administración	DIPUTACION	COOPERACION	2023	2023-2024	7.180,38	0,00	0,00	0,00	0,00	7.180,38

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Autonómica	TERUEL									
Entidad Privada Nacional	FUNDACION ENESBA	COOPERACION	2022	2022-2023	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	IBERCAJA	COOPERACION	2022	2022-2023	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Entidad Privada Nacional	CAJA RURAL	COOPERACION	2023	2023-2024	6.387,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.387,00
Administración Autonómica	DIPUTACION GRANADA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO LA CARTUJA	2022	2022-2023	1.020,00	0,00	0,00	1.020,00	1.020,00	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA PROINFANCIA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO LA CARTUJA	2022	2022-2023	28.993,56	0,00	0,00	28.993,56	28.993,56	0,00
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	INTERCULTURAL TAFALLA	2023	2023-2024	4.941,41	0,00	0,00	3.294,27	3.294,27	1.647,14
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA	IKASKIDE / TAFALLA	2023	2023-2024	49.570,00	0,00	0,00	33.046,66	33.046,66	16.523,34
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	IKASKIDE MIGRATORIAS	2023	2023-2024	30.668,82	0,00	0,00	20.445,88	20.445,88	10.222,94
Administración Autonómica	GOBIERNO NAVARRA	IKASKIDE DESEMPLEADOS	2023	2023-2024	52.016,77	0,00	0,00	34.677,84	34.677,84	17.338,93
Administración Autonómica	INJUVE	IKASKIDE	2023	2023-2024	7.140,00	0,00	0,00	4.353,44	4.353,44	2.786,56
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA OBRA SOCIAL	OJALA TAFALLA	2023	2023-2024	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Entidad Privada	FUNDACION MENCHACA	AINGURA	2023	2023-2024	2.500,00	0,00	0,00	1.666,67	1.666,67	833,33

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Nacional	BODEGA									
Administración Local	AYUNTAMIENTO BILBAO	APM	2023	2023-2024	128.750,00	0,00	0,00	85.833,33	85.833,33	42.916,67
Administración Local	BILBAO EKINTZA	APM	2023	2023-2024	11.667,78	0,00	0,00	0,00	0,00	11.667,78
Entidad Privada Nacional	FUNDACION VICTOR TAPIA	APM	2023	2023-2024	15.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	5.000,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION CARMEN GANDARIAS	APM EPELETAN	2023	2023-2024	20.000,00	0,00	0,00	13.333,33	13.333,33	6.666,67
Entidad Privada Nacional	FUNDACION GONDRA	APM EPELETAN	2023	2023-2024	10.000,00	0,00	0,00	6.666,67	6.666,67	3.333,33
Entidad Privada Nacional	FUNDACION ITURBURU	AINGURA	2023	2023-2024	10.000,00	0,00	0,00	6.666,67	6.666,67	3.333,33
Administración Local	BILBAO EKINTZA	OJALA BILBAO	2023	2023-2024	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	COAVN	AINGURA	2023	2023-2024	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Administración Autonómica	LANBIDE	APM	2023	2023-2024	50.923,70	0,00	0,00	50.923,70	50.923,70	0,00
Administración Local	BILBAO EKINTZA	APM	2023	2023-2024	8.986,54	0,00	0,00	8.986,54	8.986,54	0,00
Administración Autonómica	LANBIDE	APM	2023	2023-2024	44.877,99	0,00	0,00	44.877,99	44.877,99	0,00
Administración Local	BILBAO EKINTZA	APM	2023	2023-2024	7.919,65	0,00	0,00	7.919,65	7.919,65	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Local	BILBAO EKINTZA	APM	2023	2023-2024	10.295,10	0,00	0,00	0,00	0,00	10.295,10
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA ITINERARIOS	PISOS VIDA INDEP.	2023	2023-2024	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Administración Autonómica	GOBIERNO VASCO	OJALA	2022	2022-2023	13.550,55	0,00	0,00	13.550,55	13.550,55	0,00
Administración Autonómica	LANBIDE	ESCUELA TALLER	2023	2023-2024	114.335,00	0,00	0,00	114.335,00	114.335,00	0,00
Administración Autonómica	LANBIDE	OJALA	2023	2023-2024	40.331,00	0,00	0,00	40.331,00	40.331,00	0,00
Administración Autonómica	DIPUTACION FORAL ALAVA	ESCUELA TALLER	2023	2023-2024	5.589,98	0,00	0,00	0,00	0,00	5.589,98
Administración Local	AYUNTAMIENTO VITORIA	OJALA VITORIA	2023	2023-2024	5.926,20	0,00	0,00	1.185,24	1.185,24	4.740,96
Administración Autonómica	DIPUTACION FORAL ALAVA	ESCUELA TALLER	2023	2023-2024	1.802,58	0,00	0,00	901,29	901,29	901,29
Administración Local	AYUNTAMIENTO VITORIA	OJALA	2023	2023-2024	3.200,00	0,00	0,00	1.371,43	1.371,43	1.828,57
Administración Autonómica	GOBIERNO VASCO	ADURZA	2023	2023-2024	12.031,67	0,00	0,00	5.156,43	5.156,43	6.875,24
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA PROINFANCIA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO MARE	2022	2022-2023	17.320,00	0,00	0,00	17.320,00	17.320,00	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA OBRA SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO	2022	2022-2023	27.600,00	0,00	0,00	27.600,00	27.600,00	0,00
Entidad Privada Nacional	LA CAIXA PROINFANCIA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AMALTEA	2022	2022-2023	94.484,00	0,00	0,00	86.624,34	86.624,34	7.859,66

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Local	AYUNTAMIENTO VALENCIA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO MARE	2022	2022-2023	13.611,00	0,00	0,00	12.476,75	12.476,75	1.134,25
Administración Autonómica	GENERALITAT CONCIERTO 22-26	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO SAO	2022	2022-2026	303.948,02	0,00	0,00	202.632,02	202.632,02	101.316,00
Administración Autonómica	GENERALITAT CONCIERTO 22-26	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AKELOO	2022	2022-2026	19.491,84	0,00	0,00	19.491,84	19.491,84	0,00
Administración Autonómica	GENERALITAT CONCIERTO 22-26	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO SAO	2022	2022-2026	304.791,50	0,00	0,00	0,00	0,00	304.791,50
Administración Autonómica	GENERALITAT CONCIERTO 22-26	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO SAO	2022	2022-2026	303.948,02	0,00	0,00	0,00	0,00	303.948,02
Administración Autonómica	GENERALITAT CONCIERTO 22-26	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO SAO	2022	2022-2026	152.669,88	0,00	0,00	0,00	0,00	152.669,88
Administración Autonómica	GENERALITAT IRPF	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO MARE	2022	2022-2023	1.065,95	0,00	0,00	710,64	710,64	355,31
Administración Autonómica	GENERALITAT IRPF	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO MARE	2022	2022-2023	1.185,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1.185,22
Administración Autonómica	GENERALITAT IRPF	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AMALTEA	2022	2022-2023	1.938,00	0,00	0,00	1.292,00	1.292,00	646,00
Administración Autonómica	GENERALITAT IRPF	VOLUNTARIADO	2022	2022-2023	2.159,88	0,00	0,00	1.439,92	1.439,92	719,96
Administración Autonómica	GENERALITAT IRPF	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AKELOO	2022	2022-2023	1.474,60	0,00	0,00	983,06	983,06	491,54
Administración Autonómica	G.VALENCIA CONCIERTO SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AKELOO	2023	2023-2024	146.330,93	0,00	0,00	96.789,17	96.789,17	49.541,76
Administración	G.VALENCIA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO	2023	2023-2024	146.737,01	0,00	0,00	0,00	0,00	146.737,01

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Autonómica	CONCIERTO SOCIAL	AKELOO								
Administración Autonómica	G.VALENCIA CONCIERTO SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AKELOO	2023	2023-2024	146.330,93	0,00	0,00	0,00	0,00	146.330,93
Administración Autonómica	G.VALENCIA CONCIERTO SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AKELOO	2023	2023-2024	73.500,48	0,00	0,00	0,00	0,00	73.500,48
Administración Autonómica	G.VALENCIA CONCIERTO SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AMALTEA	2023	2023-2024	146.330,93	0,00	0,00	96.789,17	96.789,17	49.541,76
Administración Autonómica	G.VALENCIA CONCIERTO SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AMALTEA	2023	2023-2024	146.737,01	0,00	0,00	0,00	0,00	146.737,01
Administración Autonómica	G.VALENCIA CONCIERTO SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AMALTEA	2023	2023-2024	146.330,93	0,00	0,00	0,00	0,00	146.330,93
Administración Autonómica	G.VALENCIA CONCIERTO SOCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AMALTEA	2023	2023-2024	73.500,48	0,00	0,00	0,00	0,00	73.500,48
Entidad Privada Nacional	BANKIA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO MARE	2023	2023-2024	20.000,00	0,00	0,00	6.666,67	6.666,67	13.333,33
Entidad Privada Nacional	EECUO	BECAS COMEDOR	2023	2023-2024	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Administración Autonómica	GENERALITAT VALENCIA	VOLUNTARIADO	2023	2023-2024	15.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	5.000,00
Administración Autonómica	GOBIERNO ARAGON	SENSIBILIZACION	2022	2022-2023	2.625,70	0,00	0,00	433,62	433,62	2.192,08
Administración	AYUNTAMIENTO	PROYECTO LAR	2022	2022-2023	15.000,00	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	2.500,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	ZARAGOZA									
Administración Local	AYUNTAMIENTO ZARAGOZA	GRUPOS	2022	2022-2023	5.600,00	0,00	0,00	4.666,66	4.666,66	933,34
Administración Autonómica	G. ARAGON IRPF	PROYECTO LAR	2022	2022-2023	7.475,23	0,00	0,00	4.983,48	4.983,48	2.491,75
Administración Estatal	MINISTERIO INCLUSION	APM, LAR, IKASKIDE, FARO OJALA	2022	2022-2023	133.027,00	0,00	0,00	88.684,67	88.684,67	44.342,33
Administración Autonómica	JUNTA CASTILLA Y LEON	TIC HOGAR A	2022	2022-2029	13.550,00	0,00	0,00	1.967,38	1.967,38	11.582,62
Administración Autonómica	JUNTA CASTILLA Y LEON	TIC HOGAR B	2022	2022-2029	13.550,00	0,00	0,00	1.950,68	1.950,68	11.599,32
Administración Autonómica	JUNTA CASTILLA Y LEON	TIC HOGAR C	2022	2022-2029	13.435,00	0,00	0,00	1.967,38	1.967,38	11.467,62
Administración Local	AYUNTAMIENTO MADRID	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO	2022	2022-2023	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO MADRID	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO	2023	2023-2024	10.000,00	0,00	0,00	6.666,66	6.666,66	3.333,34
Administración Autonómica	COMUNIDAD MADRID	VOLUNTARIADO	2023	2023-2024	3.994,69	0,00	0,00	0,00	0,00	3.994,69
Entidad Privada Nacional	FRATERNIDAD EMAUS	FORMACION MINISTROS	2022	2022-2024	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Entidad Privada Nacional	FRATERNIDAD EMAUS	FORMACION MINISTROS	2023	2023-2025	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Entidad Privada Nacional	PARROQUIA ESPIRITU SANTO	PARROQUIA (MESAS)	2022	2022-2030	2.026,75	0,00	0,00	263,20	263,20	1.763,55

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Entidad Privada Nacional	ALGOTEC	OIKOS	2022	2022-2024	3.095,01	0,00	0,00	0,00	0,00	3.095,01
Entidad Privada Nacional	GARAIZ	FRUPOS PAMPLONA	2023	2023-2023	10.192,73	0,00	0,00	10.192,73	10.192,73	0,00
Entidad Privada Nacional	AQUITANIA	IKASKIDE	2020	2020-2022	8.253,63	0,00	7.500,00	753,63	8.253,63	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA	VOLUNTARIADO	2022	2022-2023	9.686,46	0,00	7.712,00	1.974,46	9.686,46	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO MARE	2022	2022-2023	6.345,57	0,00	6.345,57	0,00	6.345,57	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA CONCIERTO CONVIVENCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AKELOO	2022	2022-2023	72.830,45	0,00	23.288,68	49.541,77	72.830,45	0,00
Administración Autónoma	GENERALITAT VALENCIA CONCIERTO CONVIVENCIAL	CENTRO SOCIO-EDUCATIVO AMALTEA	2022	2022-2023	151.278,14	0,00	48.680,33	102.597,81	151.278,14	0,00
Particulares	CAMPAÑA SOLIDARIDAD	COOPERACION	2022	2022-2023	350.921,55	0,00	0,00	350.921,55	350.921,55	0,00
Entidad Privada Nacional	SUBVENCIONES NO CAPITALIZADAS	PROYECTOS VARIOS	2022	2022-2023	4.563.093,24	0,00	0,00	4.490.116,33	4.490.116,33	72.976,91
TOTAL					13.334.492,74	3.632,63	3.249.871,11	7.157.092,95	10.406.964,06	2.923.896,05

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La Fundación recibe subvenciones del sector público y privado así como donativos de entidades y particulares.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

La Fundación cumple con las condiciones asociadas a las subvenciones, las cantidades se destinan a los proyectos sociales que desarrollan.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. EDUCACION DE JOVENES EN TIEMPO LIBRE

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía,Aragón,Comunidad Valenciana,País Vasco,España.

Descripción detallada de la actividad:

La educación no formal es un importante ámbito de desarrollo de los niños, niñas y jóvenes. Las excursiones y campamentos, los talleres, juegos, la reflexión sobre lo personal y lo social, el compromiso y el voluntariado, etc., vienen a ser el complemento ideal de la educación que se recibe en la familia y en los centros educativos.

Para todo ello, la Fundación Itaka-Escolapios impulsa grupos de tiempo libre en diferentes ciudades, grupos que nacieron en el entorno de centros educativos escolapios. El proceso educativo en estos grupos se compone de diferentes etapas con los siguientes objetivos:

1. La educación en el tiempo libre de niños/as y jóvenes desde una visión cristiana de la vida, de la persona y del mundo.
2. Ofrecer un lugar y tiempo de encuentro a niños/as y jóvenes promocionando actividades culturales, deportivas y lúdicas que favorezcan el crecimiento personal.
3. Potenciar actitudes y acciones de sociabilidad, cooperación y solidaridad entre los niños/as y jóvenes participantes, y para con los más desfavorecidos de nuestro mundo.
4. Favorecer el contacto con la naturaleza para el desarrollo de actitudes de respeto, admiración y disfrute de la misma.

El proceso se articula en diferentes etapas, que van desde la infancia (primeros años de educación primaria) hasta la juventud y edad adulta.

Los grupos de cada etapa disponen de un equipo de monitores que se dedican de forma voluntaria a esta labor de educar niños y jóvenes..

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	40	45	44.520,00	48.121,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	500	500	79.200,00	79.000,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	14200	14200	
Personas jurídicas	0	0	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-100.426,13	-110.043,78	0,00	-110.043,78
a) Ayudas monetarias	-100.426,13	-110.043,78	0,00	-110.043,78
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-603.988,59	-621.086,76	0,00	-621.086,76
Gastos de personal	-1.235.597,82	-1.344.460,10	0,00	-1.344.460,10
Otros gastos de la actividad	-460.123,67	-521.903,81	0,00	-521.903,81
ALQUILERES	-133.880,12	-122.644,41	0,00	-122.644,41
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-25.478,67	-36.541,15	0,00	-36.541,15
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-71.728,45	-76.453,07	0,00	-76.453,07
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-19.142,77	-16.926,18	0,00	-16.926,18
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	-11.069,77	0,00	-11.069,77
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-158.242,51	-191.884,26	0,00	-191.884,26
RAPPELS	2.856,88	4.458,17	0,00	4.458,17
SUMINISTROS	-54.508,03	-70.843,14	0,00	-70.843,14
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-62.331,26	-58.006,37	0,00	-58.006,37
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-2.462.467,47	-2.655.500,82	0,00	-2.655.500,82
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.462.467,47	2.655.500,82	0,00	2.655.500,82

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
EDUCACION	EDUCACION	1,00	1,00

A2. COOPERACION PARA EL DESARROLLO

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Bolivia, Brasil, Camerún, Congo, República Dominicana, Guinea Ecuatorial, Gabón, India, Indonesia, Costa de Marfil, México, Mozambique, Nicaragua, Senegal, Venezuela.

Descripción detallada de la actividad:

En el ámbito de la cooperación para el desarrollo, Itaka-Escolapios se halla comprometida en el apoyo continuado de procesos y proyectos de desarrollo, especialmente en el ámbito educativo, en países empobrecidos del Sur.

A tal fin, colabora con sus contrapartes locales en la identificación, formulación, financiación, seguimiento y evaluación de diversas iniciativas que tratan de atender las necesidades educativas de las comunidades locales.

Como ejemplos de estas iniciativas, se pueden citar la puesta en marcha y apoyo a centros educativos (escuelas de primaria, secundaria, formación profesional), internados escolares, comedores infantiles, así como una diversidad de centros socio-educativos que, ubicados en diferentes realidades, tratan de dar una respuesta a los problemas de la infancia, juventud o población en general, en coordinación con otros esfuerzos locales.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	5	0	5.000,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	7	1	5.100,00	750,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	14000	14000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.266.042,24	-1.168.378,96	0,00	-1.168.378,96
a) Ayudas monetarias	-1.266.042,24	-1.168.378,96	0,00	-1.168.378,96
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

gobierno				
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-14.094,13	-2.396,29	0,00	-2.396,29
Gastos de personal	-6.504,89	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-6.162,97	-13.016,36	0,00	-13.016,36
ALQUILERES	0,00	0,00	0,00	0,00
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	0,00	-11.365,90	0,00	-11.365,90
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	0,00	-1.087,52	0,00	-1.087,52
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	0,00	0,00	0,00
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-6.201,32	-611,89	0,00	-611,89
RAPPELS	38,35	48,95	0,00	48,95
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.292.804,23	-1.183.791,61	0,00	-1.183.791,61
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.292.804,23	1.183.791,61	0,00	1.183.791,61

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
EDUCACION	EDUCACION	1,00	1,00

A3. FORMACION Y ACOMPAÑAMIENTO DEL VOLUNTARIADO

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Aragón, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, España.

Descripción detallada de la actividad:

Para Itaka-Escolapios, el voluntariado es motor de cambio y crecimiento social. Por ello, lo primero es educar en los valores que fundamentan y sustentan la acción voluntaria (altruismo, cooperación, compromiso, espíritu crítico, solidaridad) para más tarde fomentar y acompañar una acción voluntaria responsable, coherente y constructiva.

La actividad de Itaka-Escolapios relativa al voluntariado comienza en los procesos educativos: desde edades tempranas se transmite la importancia de mirar a los demás, al mundo, a nuestro alrededor, de colaborar altruista y solidariamente en las cosas sencillas que están al alcance.

Los jóvenes de 17-18 años pueden participar en la experiencia de las "Escuelas de Voluntariado", con el objetivo de conocer el mundo asociativo y de voluntariado más de cerca, realizar una reflexión sobre el voluntariado, y sensibilizar acerca de la realidad que nos rodea. De esta forma se preparan formativa y personalmente para una acción voluntaria posterior.

A los 18 años los jóvenes empiezan las primeras acciones de voluntariado, principalmente dentro Itaka-Escolapios. Se favorecen y facilitan también experiencias de verano en Campos de Trabajo.

El voluntariado se organiza en equipos desde donde se acompaña, se forma, se motiva y se madura la acción voluntaria.

Habitualmente, Itaka-Escolapios actúa como una entidad de mediación para el voluntariado en el ámbito de la intervención socio-educativa, ofreciendo información y facilitando la incorporación como voluntarios de jóvenes que participan o se acercan a nuestras sedes.

Además, se incluyen aquí las labores específicas de formación de personas voluntarias para la educación en el tiempo libre, a través de Escuelas de Educadores que ofrecen titulaciones homologadas en este ámbito (monitor, director, etc.).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	12	12	13.410,00	12.230,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	80	82	6.400,00	6.500,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1500	2000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-12.976,73	-4.880,54	0,00	-4.880,54
a) Ayudas monetarias	-12.976,73	-4.880,54	0,00	-4.880,54
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-38.904,83	-43.221,02	0,00	-43.221,02
Gastos de personal	-368.512,32	-393.456,39	0,00	-393.456,39
Otros gastos de la actividad	-28.576,37	-31.271,66	0,00	-31.271,66
ALQUILERES	0,00	-300,00	0,00	-300,00
CUOTAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-8.958,26	-8.228,25	0,00	-8.228,25
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-2.626,00	-3.355,97	0,00	-3.355,97
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-10.565,24	-7.510,13	0,00	-7.510,13
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	-1.459,09	0,00	-1.459,09
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-6.578,87	-10.404,66	0,00	-10.404,66
RAPPELS	152,00	122,90	0,00	122,90
SUMINISTROS	0,00	-136,46	0,00	-136,46
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-9.233,35	-10.035,18	0,00	-10.035,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-458.203,60	-482.864,79	0,00	-482.864,79

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	458.203,60	482.864,79	0,00	482.864,79

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
EDUCACION	EDUCACION	1,00	1,00

A4. ALFABETIZACION ADULTOS

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Castilla y León, País Vasco, España.

Descripción detallada de la actividad:

A través de estos programas se ofrecen cursos gratuitos de alfabetización en castellano a mujeres y hombres inmigrantes que derivan de recursos sociales y de empleo locales. Las clases se imparten en los locales donde se ubican las sedes de Itaka Escolapios.

Los objetivos del programa son:

- Adquirir un buen nivel de comprensión y expresión del castellano hablado.
- Adquirir habilidades de la comunicación y relación para la vida diaria, tales como la escucha y la empatía.
- Participar activamente en las actividades propuestas y conocer e intercambiar aspectos culturales de la ciudad y de sus países de origen.

Las personas beneficiarias de este programa son personas adultas inmigrantes en procesos de inserción laboral, con dificultades socio-económicas, que no se encuentran dentro del sistema educativo formal y que demuestran interés en realizar un proceso de alfabetización. En algunos casos, la atención educativa se complementa con otro tipo de actividades dirigidas a la integración social o el apoyo a las personas usuarias en diferentes aspectos.

Así mismo, existe un especial hincapié en poder dar respuesta adecuada a la situación de las mujeres inmigrantes, dada la especial problemática y dificultades que suelen padecer.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	2.400,00	3.097,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	220	200	27.500,00	27.000,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	350	350	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.097,60	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-1.097,60	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-11.808,56	-61.228,96	0,00	-61.228,96
Gastos de personal	-80.468,24	-88.474,58	0,00	-88.474,58
Otros gastos de la actividad	-14.675,95	-16.850,73	0,00	-16.850,73
ALQUILERES	0,00	0,00	0,00	0,00
CUOTAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	-175,00	0,00	-175,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-165,47	-878,97	0,00	-878,97
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-1.724,00	-4.773,00	0,00	-4.773,00
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIA, SUSCRIPCIONES	-12.092,43	-8.996,20	0,00	-8.996,20
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	0,00	0,00	0,00
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-769,33	-2.079,81	0,00	-2.079,81
RAPPELS	75,28	68,23	0,00	68,23
SUMINISTROS	0,00	-15,98	0,00	-15,98
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-2.370,65	-2.398,93	0,00	-2.398,93
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-110.421,00	-168.953,20	0,00	-168.953,20
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	110.421,00	168.953,20	0,00	168.953,20

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
EDUCACION	EDUCACION	1,00	1,00

A5. PISOS DE ACOGIDA PARA INMIGRANTES

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón,País Vasco,España.

Descripción detallada de la actividad:

La Red de Recursos Residenciales para jóvenes migrantes en situación de vulnerabilidad, de la Fundación Itaka Escolapios ofrece una solución habitacional a 108 personas, ofreciendo a las mismas una vivienda temporal que garantice sus necesidades básicas, así como un acompañamiento educativo que avale un tránsito adecuado a una vida autónoma adulta.

Todos los jóvenes que se benefician de los recursos residenciales deben formular un itinerario personalizado de inserción, que será acompañado por un educador o educadora, que les permita adquirir las competencias sociales y laborales necesarias que les facilite el tránsito en y a la vida adulta.

Los recursos residenciales se configuran para dar respuesta a la situación vital que cada uno de los jóvenes está viviendo. De esta manera las 108 plazas se distribuyen en cuatro modelos residenciales:

Albergue. Destinado a jóvenes que no cuentan con redes familiares, ni alojamiento, ni medios de vida, y que pasan la noche en los albergues municipales o en la calle. Se inicia con ellos un proceso de diagnóstico previo a la elaboración de su itinerario de inserción.

Viviendas tuteladas. Destinadas a jóvenes en situación de alta vulnerabilidad que acaban de iniciar sus itinerarios de inserción. Cuentan con una presencia educativa de alta intensidad de un equipo de educadores y educadores que orientan, apoyan y acompañan los itinerarios con los jóvenes.

Viviendas de autonomía. Destinadas a jóvenes que están finalizando sus itinerarios de inserción, demuestran responsabilidad, capacidad de trabajo... pero no tienen ingresos económicos que les posibiliten una vida independiente.

Viviendas de vida independiente. Destinadas a jóvenes que tienen las competencias necesarias para vivir de manera autónoma y cuentan con recursos económicos estables que les posibilitan el desarrollo de una vida independiente.

La principal novedad frente a otros recursos promovidos por otras entidades radica en dos elementos. El primero de ellos, es que Itaka-Escolapios ejerce de avalista frente al arrendatario con el objeto de garantizar un buen uso de la vivienda y un pago de alquiler acorde con los ingresos de cada joven. En segundo lugar, la incorporación al equipo del programa al sector inmobiliario con la presencia de una empresa del sector que conoce de primera mano la situación vital de cada una de las personas que accede las viviendas de vida independiente.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	15	16	25.500,00	17.257,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	10	10	830,00	1.000,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETER-
--------------------------	-----------------	------------------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			MINADO
Personas físicas	110	110	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-7.796,04	-2.749,56	0,00	-2.749,56
a) Ayudas monetarias	-7.796,04	-2.749,56	0,00	-2.749,56
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-126.091,34	-139.734,12	0,00	-139.734,12
Gastos de personal	-493.125,88	-513.598,00	0,00	-513.598,00
Otros gastos de la actividad	-123.550,43	-96.446,23	0,00	-96.446,23
ALQUILERES	-41.644,24	-40.138,10	0,00	-40.138,10
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-13.232,16	-8.581,56	0,00	-8.581,56
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-6.645,00	-5.041,53	0,00	-5.041,53
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-72,41	-4.249,02	0,00	-4.249,02
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	-776,72	0,00	-776,72
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-37.002,67	-14.849,63	0,00	-14.849,63
RAPPELS	766,05	411,01	0,00	411,01
SUMINISTROS	-25.720,00	-23.220,68	0,00	-23.220,68
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-6.530,04	-5.903,28	0,00	-5.903,28
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

financieros				
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-757.093,73	-758.431,19	0,00	-758.431,19
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	757.093,73	758.431,19	0,00	758.431,19

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
INTERVENCION SOCIAL	INTERVENCION SOCIAL	1,00	1,00

A6. PISOS ACOGIDA PARA MUJERES A CARGO DE FAMILIAS MONOPARENTALES E HIJOS**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** País Vasco,La Rioja,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Pisos adscritos al programa de hogares "Beregain", destinado mujeres jóvenes, gestantes o con menores a su cargo, y en proceso de inserción social y laboral.

El Programa Beregain contempla la constitución de unidades de convivencia para mujeres jóvenes a cargo de familias monoparentales, donde desarrollar un trabajo individualizado con la joven y su hijo/a de cara a conseguir su integración laboral y social.

El programa tiene un convenio con la Diputación Foral de Bizkaia (desde el año 2002) en el que se marcan los objetivos del mismo:

- Atender a las necesidades básicas del colectivo familiar (alojamiento y manutención, salud, entorno seguro...)
- Ofrecer una atención socio-educativa de carácter global para cada una de las personas miembros de la entidad familiar cuidando la positiva interacción entre ellas. Para su consecución se servirá de los recursos humanos y físicos propios de la Fundación así como de los externos que sean necesarios (guardería, escuela, acceso a cursos de formación, abordaje de necesidades especiales...)
- Preparar a las jóvenes para la vida autónoma (interiorización de modelos adecuados, aprovechamiento de aptitudes personales, inserción laboral, proyecto social...)
- Desarrollar habilidades de maternaje a fin de que las jóvenes adquieran la capacitación necesaria para atender de manera apropiada a las necesidades físicas y emocionales de sus hijos e hijas, permitiendo que se establezca un vínculo adecuado madre-hijo/a.
- Ofrecer orientación psicológica y pedagógica de cara a potenciar el desarrollo emocional y psicológico de las madres y de los y las menores.
- Proporcionar un servicio de seguimiento ambulatorio a las usuarias del programa, una vez que se ha producido su salida del mismo para apoyarlas y orientarlas en sus procesos de emancipación.

El Programa Beregain cuenta con dos unidades de convivencia con un máximo de cuatro plazas para mujeres jóvenes, y cinco plazas para menores, en cada hogar. Se atiende de esta forma a la posibilidad de que alguna unidad familiar esté conformada por más de un niño o niña.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	10	16	12.525,00	16.574,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	7	7	724,00	730,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	25	25	
Personas jurídicas	0	0	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-769,35	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-769,35	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-59.817,96	-61.177,45	0,00	-61.177,45
Gastos de personal	-441.086,87	-493.588,71	0,00	-493.588,71
Otros gastos de la actividad	-75.878,97	-82.640,69	0,00	-82.640,69
ALQUILERES	-52.912,44	-50.674,87	0,00	-50.674,87
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-3.302,74	-1.960,28	0,00	-1.960,28
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-1.020,00	-1.925,92	0,00	-1.925,92
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-1.053,23	-26,39	0,00	-26,39
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	0,00	0,00	0,00
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-6.850,37	-20.645,49	0,00	-20.645,49
RAPPELS	479,81	354,02	0,00	354,02
SUMINISTROS	-11.220,00	-7.761,76	0,00	-7.761,76
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-2.553,26	-2.435,19	0,00	-2.435,19
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-580.106,41	-639.842,04	0,00	-639.842,04
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	580.106,41	639.842,04	0,00	639.842,04

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
INTERVENCION SOCIAL	INTERVENCION SOCIAL	1,00	1,00

A7. PRESTACIONES ECONOMICAS**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía,Aragón,Comunidad de Madrid,Comunidad Foral de Navarra,País Vasco,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Apoyo económico por parte de Itaka-Escolapios a otras entidades sociales, con las cuales se comparten objetivos comunes, bien sea en el ámbito de la acción social o de la solidaridad internacional.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	160,00	160,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	7	7	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-53.075,66	-73.826,28	0,00	-73.826,28
a) Ayudas monetarias	-53.075,66	-73.826,28	0,00	-73.826,28
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-1.163.429,24	0,00	-1.163.429,24
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	-466,96	0,00	-466,96

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ALQUILERES	0,00	0,00	0,00	0,00
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	0,00	-348,45	0,00	-348,45
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	0,00	0,00	0,00
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	0,00	-107,47	0,00	-107,47
RAPPELS	0,00	1,99	0,00	1,99
SUMINISTROS	0,00	-13,03	0,00	-13,03
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-53.075,66	-1.237.722,48	0,00	-1.237.722,48
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	53.075,66	1.237.722,48	0,00	1.237.722,48

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
AYUDA ECONOMICA	AYUDA ECONOMICA	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A8. SENSIBILIZACION**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Aragón, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Se contemplan aquí un conjunto de acciones dirigidas a la educación en valores, en los ámbitos escolar y extraescolar, incluyendo las campañas y semanas que se desarrollan en diferentes momentos del año.

En el ámbito de la solidaridad con los países del Sur, en las diferentes sedes de Itaka-Escolapios se realiza una variada gama de campañas, semanas o acciones que tienen en común promover la solidaridad con otros pueblos, avanzar en el conocimiento de su situación y comprometerse solidariamente con ellos, desde la apuesta por una humanidad donde todas las personas cuenten con los mismos derechos y las mismas responsabilidades.

En cuanto a la solidaridad con las personas excluidas, se parte de que sólo desde la solidaridad se puede responder a las necesidades sociales acuciantes de nuestro entorno. El conocimiento de la realidad que nos rodea, el acercamiento a quienes menos tienen o la presencia y trabajo en barrios vulnerables de nuestras ciudades son valores y actitudes que se trabajan con diferentes campañas, acciones y proyectos impulsados en las sedes de Itaka-Escolapios.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	2.000,00	2.626,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	20	49	1.400,00	3.450,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-2.686,45	0,00	-2.686,45
a) Ayudas monetarias	0,00	-2.686,45	0,00	-2.686,45
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-7.032,50	-5.369,74	0,00	-5.369,74
Gastos de personal	-56.183,70	-80.322,33	0,00	-80.322,33
Otros gastos de la actividad	-2.819,51	-2.253,12	0,00	-2.253,12
ALQUILERES	0,00	0,00	0,00	0,00
CUOTAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-264,75	0,00	0,00	0,00
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-2.224,95	-1.955,23	0,00	-1.955,23
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	-31,81	0,00	-31,81
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-344,02	-274,96	0,00	-274,96
RAPPELS	14,21	8,88	0,00	8,88
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-610,81	-605,01	0,00	-605,01
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-66.646,52	-91.236,65	0,00	-91.236,65
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	66.646,52	91.236,65	0,00	91.236,65

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
SENSIBILIZACION	SENSIBILIZACION	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A9. PISOS TUTELADOS DE MENORES**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Castilla y León, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Son tres hogares que se configura como un recurso educativo y social para dar acogimiento residencial y está destinado a la atención de menores con medidas protectoras que, no pudiendo permanecer en sus hogares, precisan de un contexto de convivencia que atienda a sus necesidades.

Este hogar, que surge en la ciudad de Soria en el marco de un acuerdo de colaboración con la institución pública competente en materia de protección de la infancia (Junta de Castilla y León), dispone de 27 plazas para acoger o menores de entre 12 y 17 años.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	25	30	32.000,00	31.454,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	3	1	450,00	400,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	27	27	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-15.275,85	0,00	-15.275,85
a) Ayudas monetarias	0,00	-15.275,85	0,00	-15.275,85
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-99.672,83	-84.905,79	0,00	-84.905,79

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-651.358,09	-687.283,58	0,00	-687.283,58
Otros gastos de la actividad	-97.069,47	-98.512,75	0,00	-98.512,75
ALQUILERES	-55.755,06	-55.097,90	0,00	-55.097,90
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-2.938,71	-2.250,85	0,00	-2.250,85
IMPUESTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-3.125,00	-13.748,49	0,00	-13.748,49
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-710,93	-88,97	0,00	-88,97
PERDIDAS POR DEUDORES	0,00	0,00	0,00	0,00
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-5.867,19	-12.601,87	0,00	-12.601,87
RAPPELS	617,42	427,49	0,00	427,49
SUMINISTROS	-29.290,00	-15.152,16	0,00	-15.152,16
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-6.029,17	-12.805,93	0,00	-12.805,93
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-854.129,56	-898.783,90	0,00	-898.783,90
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	854.129,56	898.783,90	0,00	898.783,90

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
EDUCACION	EDUCACION	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-110.043,78	-1.168.378,96	-4.880,54	0,00
a) Ayudas monetarias	-110.043,78	-1.168.378,96	-4.880,54	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-621.086,76	-2.396,29	-43.221,02	-61.228,96
Gastos de personal	-1.344.460,10	0,00	-393.456,39	-88.474,58
Otros gastos de la actividad	-521.903,81	-13.016,36	-31.271,66	-16.850,73
ALQUILERES	-122.644,41	0,00	-300,00	0,00
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	-175,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-36.541,15	-11.365,90	-8.228,25	-878,97
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-76.453,07	0,00	-3.355,97	-4.773,00
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-16.926,18	-1.087,52	-7.510,13	-8.996,20
PERDIDAS POR DEUDORES	-11.069,77	0,00	-1.459,09	0,00
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-191.884,26	-611,89	-10.404,66	-2.079,81
RAPPELS	4.458,17	48,95	122,90	68,23
SUMINISTROS	-70.843,14	0,00	-136,46	-15,98
Amortización del inmovilizado	-58.006,37	0,00	-10.035,18	-2.398,93
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-2.655.500,82	-1.183.791,61	-482.864,79	-168.953,20
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.655.500,82	1.183.791,61	482.864,79	168.953,20
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.749,56	0,00	-73.826,28	-2.686,45
a) Ayudas monetarias	-2.749,56	0,00	-73.826,28	-2.686,45
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-139.734,12	-61.177,45	-1.163.429,24	-5.369,74
Gastos de personal	-513.598,00	-493.588,71	0,00	-80.322,33
Otros gastos de la actividad	-96.446,23	-82.640,69	-466,96	-2.253,12
ALQUILERES	-40.138,10	-50.674,87	0,00	0,00
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-8.581,56	-1.960,28	0,00	0,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-5.041,53	-1.925,92	-348,45	0,00
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-4.249,02	-26,39	0,00	-1.955,23
PERDIDAS POR DEUDORES	-776,72	0,00	0,00	-31,81
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-14.849,63	-20.645,49	-107,47	-274,96
RAPPELS	411,01	354,02	1,99	8,88
SUMINISTROS	-23.220,68	-7.761,76	-13,03	0,00
Amortización del inmovilizado	-5.903,28	-2.435,19	0,00	-605,01
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-758.431,19	-639.842,04	-1.237.722,48	-91.236,65
Inversiones				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	758.431,19	639.842,04	1.237.722,48	91.236,65
RECURSOS				ACTIVIDAD Nº9
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				-15.275,85
a) Ayudas monetarias				-15.275,85
b) Ayudas no monetarias				0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno				0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación				0,00
Aprovisionamientos				-84.905,79
Gastos de personal				-687.283,58
Otros gastos de la actividad				-98.512,75
ALQUILERES				-55.097,90
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD				0,00
DIETAS VIAJES , TELEFONO				-2.250,85
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES				-13.748,49
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES				-88,97
PERDIDAS POR DEUDORES				0,00
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS				-12.601,87
RAPPELS				427,49
SUMINISTROS				-15.152,16
Amortización del inmovilizado				-12.805,93
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado				0,00
Otros resultados (Gastos)				0,00
Gastos financieros				0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros				0,00
Diferencias de cambio				0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros				0,00
Impuesto sobre beneficios				0,00
Total gastos				-898.783,90
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)				0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico				0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	898.783,90

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.442.183,75	-1.377.841,42	0,00	-1.377.841,42
a) Ayudas monetarias	-1.442.183,75	-1.377.841,42	0,00	-1.377.841,42
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-961.410,74	-2.182.549,37	0,00	-2.182.549,37
Gastos de personal	-3.332.837,81	-3.601.183,69	0,00	-3.601.183,69
Otros gastos de la actividad	-829.773,47	-863.362,31	-60.635,78	-923.998,09
ALQUILERES	-284.191,86	-268.855,28	0,00	-268.855,28
CUOTQAS A ORGANISMOS Y PUBLICIDAD	-8.936,80	-175,00	-35.050,89	-35.225,89
DIETAS VIAJES , TELEFONO	-54.340,76	-69.806,96	0,00	-69.806,96
IMPUESTOS	-2.376,43	0,00	-5.479,33	-5.479,33
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	-86.868,45	-105.646,43	0,00	-105.646,43
MAT.DIVULGATIVO, MENSAJERIAM, SUSCRIPCIONES	-45.861,96	-40.839,64	0,00	-40.839,64
PERDIDAS POR DEUDORES	-9.602,90	-13.337,39	0,00	-13.337,39
PROFESIONALES, TRANSPORTE Y SEGUROS	-221.856,28	-253.460,04	0,00	-253.460,04
RAPPELS	5.000,00	5.901,64	0,00	5.901,64
SUMINISTROS	-120.738,03	-117.143,21	0,00	-117.143,21
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	-622,88	-622,88
PROVISIONES	0,00	0,00	-19.482,68	-19.482,68
Amortización del inmovilizado	-89.658,54	-92.189,89	0,00	-92.189,89
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-46.379,67	-46.379,67
Gastos financieros	-610,00	0,00	-0,14	-0,14
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	2.000,00	0,00	-42,29	-42,29
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-349,12	-349,12
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	-5.054,32	-5.054,32
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-6.654.474,31	-8.117.126,68	-112.461,32	-8.229.588,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	113.699,20	113.699,20
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	113.699,20	113.699,20
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.654.474,31	8.117.126,68	226.160,52	8.343.287,20

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	1.329.598,85	1.059.516,28
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	3.656.268,06	6.795.978,67
Aportaciones privadas	1.638.992,31	361.114,28
Otros tipos de ingresos	30.834,95	41.790,25
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	6.655.694,17	8.258.399,48

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

El resultado es de +37.664,61 €, mejor que el presupuesto aprobado de +1.219,86 €. El resultado consolida un cambio de tendencia después de dos cierres con importantes pérdidas (2018-2019 y 2019-2020), pero no suficiente para reponer los recursos consumidos y no recuperados desde el 2018-2019.

Un primer elemento que explica la mejoría del resultado es la campaña de solidaridad de Itaka-Escolapios, que por primera vez en este ejercicio ha alcanzado en todos los lugares los niveles de recaudación previos al comienzo de la crisis del covid (en algunos casos se supera con creces la recaudación hasta el año 2019). Se confirma por lo tanto el fin del efecto de la pandemia y sus consecuencias sobre la campaña de solidaridad, una de las más importantes fuentes de ingresos, lo que explica que se mejore un presupuesto de recaudación que aún se hacía con cierto conservadurismo.

Entre los proyectos desarrollados hay algunos que consiguen mejorar el resultado previsto, ya sea generando más recursos que quedan disponibles para Itaka-Escolapios o necesitando menos recursos para cubrir el déficit que se presupuestó. El dispositivo de acogida de personas refugiadas en Emaús no se presupuestó ya que nació como respuesta urgente a la guerra de Ucrania y su efecto positivo sobre las cuentas no estaba contemplado. El proyecto APM de acompañamiento a personas migrantes consigue por segundo ejercicio consecutivo una financiación mejor que la que históricamente venía consiguiendo, superando nuevamente el presupuesto que se hizo.

Otros proyectos, por contra, tienen un peor resultado que el presupuestado. Así ocurre en el programa Beregain, por ejemplo, que supera los gastos presupuestados, o en el Movimiento Calasanz, que un año más queda lejos de conseguir el nivel de autosuficiencia deseado y presupuestado. Le Damos La Vuelta también necesita de recursos adicionales por circunstancias sobrevenidas en el curso 2022-2023.

También destacan los proyectos socioeducativos desarrollados en Valencia, que por primera vez no solo se ajustan sino que mejoran ligeramente el nivel de autosostenimiento previsto.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

El gasto en países fuera de España es el previsto si bien las subvenciones de cooperación al desarrollo conseguidas para los mismos no alcanza el objetivo previsto de manera que el resultado neto empeora. Se consiguen importantes subvenciones para proyectos extraordinarios de cooperación pero sin efecto sobre el resultado.

Los equipos, tanto provinciales como de la Red, tienen un resultado en términos generales conforme al presupuesto aprobado.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/09/2022 - 31/08/2023

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	37.664,61
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	92.189,89
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	8.024.936,79
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	8.117.126,68
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	8.154.791,29
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	5.708.353,90

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	8.024.936,79
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	113.699,20
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	8.138.635,99

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	422.457,76
Gastos resarcibles a los patronos	0,00
Total gastos administración devengados en el ejercicio	422.457,76

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 422.457,76 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.**

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/09/2018 - 31/08/2019	-245.452,38	4.818.997,15	0,00	4.573.544,77	4.573.544,77	100,00	4.766.423,92
01/09/2019 - 31/08/2020	-295.451,39	4.578.527,12	0,00	4.283.075,73	2.998.153,01	70,00	4.509.951,28
01/09/2020 - 31/08/2021	-31.227,75	5.388.650,84	0,00	5.357.423,09	5.357.423,09	100,00	5.312.270,79
01/09/2021 - 31/08/2022	14.174,05	6.409.953,35	0,00	6.424.127,40	4.496.889,18	70,00	6.328.551,78
01/09/2022 - 31/08/2023	37.664,61	8.117.126,68	0,00	8.154.791,29	5.708.353,90	70,00	8.138.635,99

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/09/2018 - 31/08/2019	4.766.423,92	0,00	0,00	0,00	0,00	4.766.423,92	0,00
01/09/2019 - 31/08/2020		4.509.951,28	0,00	0,00	0,00	4.509.951,28	0,00
01/09/2020 - 31/08/2021			5.312.270,79	45.152,30	0,00	5.357.423,09	0,00
01/09/2021 - 31/08/2022				6.283.399,48	0,00	6.283.399,48	0,00
01/09/2022 - 31/08/2023					8.138.635,99	8.138.635,99	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	212	INSTALACIONES TECNICAS	01/10/2022	32.434,09
A) III. Inmovilizado material	216	MOBILIARIO	01/10/2022	21.029,56
A) III. Inmovilizado material	217	EQUIPOS INFORMATICOS	01/10/2022	52.435,55
A) III. Inmovilizado material	218	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	01/10/2022	7.800,00
		TOTAL		113.699,20

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
INSTALACIONES TECNICAS	32.434,09	0,00	0,00	0,00	32.434,09	0,00	0,00	0,00
MOBILIARIO	21.029,56	0,00	0,00	0,00	21.029,56	0,00	0,00	0,00
EQUIPOS INFORMATICOS	52.435,55	0,00	0,00	0,00	52.435,55	0,00	0,00	0,00
ELEMENTOS DE TRANSPORTE	7.800,00	0,00	0,00	0,00	7.800,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	113.699,20	0,00	0,00	0,00	113.699,20	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				8.024.936,79
2. Inversiones en cumplimiento de fines				113.699,20
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	113.699,20			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				8.138.635,99

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	680	APLICACIONES INFORMATICAS	2.076,18	34.616,40
10. Amortización del inmovilizado	681	CONSTRUCCIONES	5.826,48	136.304,71
10. Amortización del inmovilizado	681	INSTALACIONES TECNICAS	39.221,69	308.116,39
10. Amortización del inmovilizado	681	NAQUINARIA	1.171,56	7.625,33
10. Amortización del inmovilizado	681	MOBILIARIO	12.683,90	88.331,58
10. Amortización del inmovilizado	681	EQUIPOS INFORMATICOS	24.317,57	141.480,85
10. Amortización del inmovilizado	681	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	6.892,51	87.549,17
		TOTAL	92.189,89	804.024,43

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A	IMPORTE
-----------------------	-----------	-------------------	--------------------------	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			LA ACTIVIDAD PROPIA	
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	DIRECTO	1.377.841,42
6. Aprovisionamientos	600	MATERIAS	DIRECTO	2.182.549,37
8. Gastos de personal	640	PERSONAL CONTRATADO	DIRECTO	2.695.250,62
8. Gastos de personal	641	PERSONAL CONTRATADO	DIRECTO	22.944,84
8. Gastos de personal	642	PERSONAL CONTRATADO	DIRECTO	867.343,43
8. Gastos de personal	649	PERSONAL CONTRATADO	DIRECTO	15.644,80
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	DIRECTO	268.855,28
9. Otros gastos de la actividad	622	MANTENIMIENTO	DIRECTO	105.646,44
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES	DIRECTO	9.657,52
9. Otros gastos de la actividad	624	TRANSPORTE	DIRECTO	167.067,18
9. Otros gastos de la actividad	625	PRIMA DE SEGUROS	DIRECTO	32.032,56
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	DIRECTO	117.143,21
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	DIRECTO	155.349,36
9. Otros gastos de la actividad	650	PERDIDAS CREDITOS INCOBRABLES	DIRECTO	7.610,76
		TOTAL		8.024.936,79

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	600	GASTOS GENERALES	CRITERIO DEL DEVENGO	10.996,68
9. Otros gastos de la actividad	6223	MANTENIMIENTO INFORMATICO	CRITERIO DEL DEVENGO	42,35
9. Otros gastos de la actividad	625	SEGUROS	CRITERIO DEL DEVENGO	186,97
9. Otros gastos de la actividad	6292	DIETAS POR VIAJES	CRITERIO DEL DEVENGO	10.132,74
9. Otros gastos de la actividad	6293	TELEFONO	CRITERIO DEL DEVENGO	423,48

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	6295	CORREOS Y MENSAJERÍA	CRITERIO DEL DEVENGO	115,07
9. Otros gastos de la actividad	6297	OTROS SERVICIOS EXTERIORES	CRITERIO DEL DEVENGO	22.922,87
8. Gastos de personal	6400	SUELDOS Y SALARIOS	CRITERIO DEL DEVENGO	276.722,50
8. Gastos de personal	6401	ATRASOS SALARIOS	CRITERIO DEL DEVENGO	11.705,37
8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL	CRITERIO DEL DEVENGO	88.731,34
8. Gastos de personal	6493	OTROS GASTOS SOCIALES	CRITERIO DEL DEVENGO	478,39
		TOTAL		422.457,76

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

Activo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACTIVO NO CORRIENTE. V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	61.017,49	66.071,81

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
LE DAMOS LA VUELTA, S.L.U.	B99318180	AVDA.CESAR AUGUSTO Nº 37	Sociedad de responsabilidad limitada	II) Otras entidades del grupo

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD				DETALLE			
1	LE DAMOS LA VUELTA, S.L.U.				ayuda monetaria			
Nº	CUANTI-FICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS	
1	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

0.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

0.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

0.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
124,00	0,00	95,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
9 Oficiales de tercera y Especialistas	Cocina y mantenimiento	1,00	3,00	4,00
6 Subalternos	Educadores y educadoras sociales	21,00	43,00	64,00
6 Subalternos	Limpieza	0,00	3,00	3,00
6 Subalternos	Monitores y monitoras	5,00	4,00	9,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Coordinadores/as	3,00	0,00	3,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del	Psicólogos/as	2,00	0,00	2,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Estatuto de los Trabajadores				
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Técnicos/as de oficina	13,00	23,00	36,00
6 Subalternos	Maestros/as de taller	1,00	0,00	1,00
6 Subalternos	Integradores/as sociales	0,00	2,00	2,00
	TOTAL	46,00	78,00	124,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 29.041,80 euros.

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

Los honorarios percibidos en el ejercicio 2022-2023 por los auditores de cuentas anuales ascendieron a 8.296,64 euros (7.894,54 euros en el ejercicio anterior) y corresponden única y exclusivamente a la realización de la auditoria de cuentas anuales abreviadas del ejercicio. Otros trabajos realizados por los auditores suman un gasto total de 5.627,50 euros (4.044,70 euros en el ejercicio anterior).

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

Información adicional sobre el cálculo del periodo medio de pago a proveedores:

Conforme a la Resolución del ICAC, para el cálculo del periodo medio de pago a proveedores se han tenido en cuenta las operaciones comerciales correspondientes a la entrega de bienes o prestaciones de servicios devengadas desde la fecha de entrada en vigor de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre.

Se consideran proveedores, a los exclusivos efectos de dar la información prevista en esta Resolución, a los acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes o servicios, incluidos en las partidas "Proveedores", "Proveedores, empresas del Grupo y asociadas" y "Acreedores varios" del pasivo corriente del balance de situación.

Se entiende por "Periodo medio de pago a proveedores" el plazo que transcurre desde la entrega de los bienes o la prestación de los servicios a cargo del proveedor y el pago material de la operación.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	PROGAMAS GESTION	29/01/2010	1.716,80	1.716,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	SAGE MURANO CONTAB. 1	21/03/2012	3.192,30	3.192,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	SAGE MURANO CONTAB. 2	30/03/2012	4.220,68	4.220,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	SAGE MURANO LABORAL 1	31/03/2012	901,52	901,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	SAGE MURANO LABORAL 2	31/05/2012	2.006,00	2.006,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

206 Aplicaciones informáticas	SAGE MURANO LABORAL 3	31/07/2012	2.606,81	2.606,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	WEB ITAKA	25/09/2012	8.954,00	8.954,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	PROGRAMA GESTION SUBVENCIONES	08/12/2018	5.783,90	5.783,90	0,00	388,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	ADAPTACION PAGINA WEB	31/10/2019	968,00	928,33	39,67	281,67		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	BASE DE DATOS OJALA	09/09/2020	5.783,80	4.306,16	1.477,64	2.923,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		36.133,81	34.616,50	1.517,31	3.593,49			

Información complementaria y/o adicional:

La fundación dentro del epígrafe de inmovilizado intangible registra las Aplicaciones Informáticas, los elementos totalmente amortizados a 31/08/2023 es de 29.381,91 euros (23.598,10 euros en el ejercicio anterior). Dichos elementos se amortizan al 25%.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR PAMPLONA		08/01/2007	1.158,84	1.158,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR BILBAO		08/01/2007	1.095,04	1.095,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR VALENCIA		27/11/2007	1.001,60	1.001,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDEANDORES BILBAO		08/09/2008	1.171,60	1.171,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL GESTION		17/02/2009	918,72	918,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL COORD. GRAL.		07/07/2009	926,84	926,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SERVIDOR		30/06/2009	2.124,34	2.124,34	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GESTION		09/07/2009	592,18	592,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 ORDENADORES		28/07/2009	2.368,72	2.368,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	3 ORDENADORES		28/07/2009	1.776,54	1.776,54	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES 1 IMPRESORA		12/03/2009	1.564,61	1.564,61	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 ORDENADOR		28/07/2009	592,18	592,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	WIFI LOCALES		21/09/2009	165,88	165,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	WIFI LOCALES		28/09/2009	976,00	976,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SWITCH LOCALES		22/10/2009	193,14	193,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	PROYECTOR SEDE		21/12/2009	602,04	602,04	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información	VITORIA								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SERVIDOR		30/06/2010	2.790,96	2.790,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SERVIDOR		30/06/2010	3.080,96	3.080,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES		30/06/2010	1.205,24	1.205,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		30/06/2010	544,62	544,62	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR PORTATIL SEDE		02/12/2009	695,25	695,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GESTION GRAL.		24/02/2010	809,68	809,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR ESCUELA		14/09/2009	602,04	602,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	COMPUTADORAS VALENCIA		01/06/2010	1.755,64	1.755,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR ESCUELA		28/06/2011	1.829,00	1.829,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SERVIDOR BILBAO		22/07/2011	2.056,74	2.056,74	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		15/11/2011	566,40	566,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	O.PORTATIL SEDE SEVILLA		03/10/2011	473,64	473,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	COPIADORA MULTIFUNCION		13/10/2011	659,62	659,62	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		30/01/2012	566,40	566,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA BILBAO		09/07/2012	643,10	643,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR COOPERACION BILBAO		09/07/2012	643,10	643,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR CORDOBA		09/07/2012	643,10	643,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR ADURZA		12/12/2012	643,10	643,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL BILBAO		28/06/2013	504,57	504,57	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR AUKERA SARRIKO		31/07/2013	517,88	517,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR BEREGAIN CASTAÑOS		31/07/2013	517,88	517,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR ESCUELA BILBAO		31/07/2013	671,55	671,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA BILBAO		31/08/2013	671,55	671,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA VALENCIA		02/10/2013	584,60	584,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	COPIADORA OFICINA BILBAO		29/11/2013	1.790,80	1.790,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	COPIADORA OFICINA PAMPLONA		30/07/2014	1.452,00	1.452,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL COORDINADOR GENERAL		31/07/2014	1.421,75	1.421,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA VITORIA		31/07/2014	539,66	539,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA BILBAO		31/07/2014	539,66	539,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR VITORIA CAPTACION		31/07/2014	539,66	539,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA PAMPLONA		31/07/2014	539,66	539,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR CAPTACION PAMPLONA		31/07/2014	539,66	539,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	ORDENADOR SORIA		23/09/2014	760,49	760,49	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GRUPOS ZARAGOZA		01/10/2014	665,50	665,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR VOLUNT VALENCIA		10/10/2014	422,60	422,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA MADRID		02/12/2014	595,01	595,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	COPIADORA GESTION BILBAO		31/07/2015	632,22	632,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	COPIADORA CAPTACION BILBAO		31/07/2015	632,22	632,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR IKASKIDE PAMPLONA		30/06/2015	562,65	562,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GRUPOS PAMPLONA		30/06/2015	562,65	562,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	ORDENADOR HOGAR DEUSTO		30/06/2015	562,65	562,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GESTION BIBAO		30/06/2015	562,65	562,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL HOGAR SORIA		21/10/2015	821,59	821,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA HOGAR SORIA		11/11/2015	286,73	286,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR CAPTACION BILBAO		05/05/2016	686,10	686,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL GRUPOS PAMPLONA		05/07/2016	821,59	821,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GRUPOS PAMPLONA		29/08/2016	656,51	656,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR IKASKIDE		29/08/2016	656,51	656,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR AUKERA REKALDE		29/08/2016	656,51	656,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR,PANTALLA ALTAVOCES		29/09/2016	1.389,69	1.389,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR, ALTAVOCES PAMPLONA		29/09/2016	1.395,74	1.395,74	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL VALENCIA		01/02/2017	170,61	170,61	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR ZARAGOZA		12/12/2016	1.627,45	1.627,45	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR Y PORTATIL ZARAGOZA		12/12/2016	1.028,50	1.028,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	CAMIONETA ERROTAZARRA		26/02/2007	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	PARTNER ALBERGUE		23/12/2008	14.142,48	14.142,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	PARTNER GRUPOS VITORIA		02/12/2012	7.021,00	7.021,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

218 Elementos de transporte	FURGONETA TOLOSA		17/01/2013	15.500,00	15.500,00	0,00	586,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CALDERA IKASKIDE		15/08/2009	3.527,04	3.527,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	FONTANERIA LOCAL, IKASKIDE		25/09/2009	1.493,36	1.493,36	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA LOCAL, IKASKIDE		23/11/2009	11.992,39	11.992,39	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	MESAS Y BIOMBOS, IKASKIDE		12/12/2009	481,40	481,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	FONTANERIA, IKASKIDE		26/02/2010	968,17	968,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS.ENCHUFES, RADIES,...IKASKIDE		31/03/2010	2.270,27	2.270,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CARPINTERIA, VENTILACION IKASKIDE		11/03/2010	3.485,80	3.485,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	PINTURA OBRAS,		15/04/2010	894,77	894,77	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas	IKASKIDE								cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	FONTANERIA GAS, IKASKIDE		16/04/2010	659,88	659,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ELECTRICIDAD EN OBRA, IKASKIDE		30/04/2010	4.428,95	4.428,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CALDERA ITURRALDE		08/03/2010	5.919,25	5.919,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CANALON TRASERO		25/03/2010	5.960,08	5.960,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	DEPOSITO AGUA		06/07/2010	3.195,96	3.195,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	COCINA TRUEBA		15/06/2011	3.197,80	3.197,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA LOCAL		01/09/2010	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CALENTADOR ITURRALDE		23/11/2014	1.050,13	921,21	128,92	233,93		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMAS DUCHAS ITURRALDE		01/11/2014	4.105,16	3.626,07	479,09	889,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA VALLA ITURRALDE		01/02/2015	4.758,93	4.083,53	675,40	1.151,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA SUELO CASTAÑOS		09/02/2015	3.515,05	3.008,54	506,51	858,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	MURO Y VALLADO BARRIA		03/06/2015	15.125,00	12.471,93	2.653,07	4.165,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA MURO LEZANA		07/07/2015	3.153,26	2.570,89	582,37	897,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTAL.VENTANAS CORTIJO		06/04/2015	15.004,80	12.606,49	2.398,31	3.898,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION ANTITERMITAS ITURRALDE		30/12/2015	3.356,08	2.574,84	781,24	1.116,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ESTRUCTURA COMEDOR TRUEBA		26/09/2016	4.114,00	2.851,62	1.262,38	1.673,78		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMAS ITURRALDE		25/06/2017	3.494,00	2.161,49	1.332,51	1.681,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ESTRUCTURA COMEDOR TRUEBA		26/06/2017	4.380,20	2.708,52	1.671,68	2.109,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	CORTACESPED LEZANA		09/07/2010	847,24	847,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	CORTACESPED BARRIA		30/08/2010	1.770,00	1.770,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	CORTACESPED ERROTAZARRA		30/06/2015	1.700,00	1.389,26	310,74	480,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO BILBAO		25/08/2008	6.283,59	6.283,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO PAMPLONA		01/09/2008	2.830,17	2.830,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES PROYECTOS		31/03/2009	6.812,42	6.812,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	MOBILIARIO PROYECTOS		31/03/2009	284,79	284,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO PROYECTOS		31/03/2009	468,05	468,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CAJONERA OFI.ENTRADA		30/09/2008	451,27	451,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS OFI.ESCUELA		25/09/2009	569,99	569,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFI.ESCUELA		09/09/2009	509,70	509,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS Y CJTO. MOBILIARIO		29/06/2011	1.313,46	1.313,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	25 SILLAS AULA ESCUELA		29/10/2012	2.026,75	2.026,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS RASTRILLO		22/04/2014	1.161,96	1.161,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS RASTRILLO 2		18/03/2015	598,41	598,41	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISOR Y SOPORTE OFICINA ZAR		14/09/2015	835,78	835,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS OFICINA ZARAGOZA		28/12/2015	853,05	853,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLONES, SILLAS ESTANTERIAS ZARAGOZA		11/11/2015	758,11	758,11	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIO Y MESAS OFICINA GRANADA		22/12/2015	1.564,42	1.564,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS AINGURA BILBAO		31/10/2016	267,03	267,03	0,00	33,31		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS ALBERGUE TRUEBA		31/10/2016	1.068,11	1.068,11	0,00	133,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
211 Construcciones	PISO BIENVENIDO MUGICA	Confidencial 48007 Bilbao Piso acogida mujeres	01/01/2002	220.315,17	132.189,12	88.126,05	92.532,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTAL. BIENV. MUJICA		01/01/2002	62.313,17	62.313,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO B.MUGICA	Confidencial 48007 Bilbao Piso acogida mujeres	01/01/2002	11.881,17	11.881,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTORES IKASKIDE PAMPLONA		01/09/2017	1.264,27	1.264,27	0,00	0,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL GRUPOS TOLOSA		01/09/2017	703,93	703,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR GRUPOS TOLOSA		01/09/2017	543,29	543,29	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR TAFALLA		01/09/2017	665,50	665,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA VITORIA		01/09/2017	665,50	665,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 ORDENADORES IKASKIDE PAMPLONA		01/09/2017	2.662,00	2.662,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA AUKERA SARRIKO		01/09/2017	119,79	119,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA AUDERA REKALDE		01/09/2017	119,79	119,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA EQUIPO BEREGAIN		01/09/2017	119,79	119,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR ESCUELA PAMPLONA		01/09/2017	665,50	665,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES AMALTEA		01/09/2017	809,20	809,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA ORDENADOR OFICINA BILBAO		05/09/2017	229,00	229,00	0,00	0,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA GENIL GRANADA		13/11/2017	588,91	588,91	0,00	23,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR IKASKIDE		11/12/2017	448,00	448,00	0,00	24,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL ADURZA		01/09/2017	183,92	183,92	0,00	0,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	7 PANTALLAS ORDENADORES SEVILLA		19/09/2017	442,86	442,86	0,00	4,38		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO DE SONIDO SEVILLA		03/11/2017	446,88	446,88	0,00	15,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR SEVILLA		04/12/2017	304,50	304,50	0,00	15,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	FURGOENTA GRANADA 5026JWY		23/02/2017	22.160,00	13.296,00	8.864,00	11.080,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REPARAC. COLOC. VENTANAS PUERTAS SAN FRANCISCO		01/09/2017	3.052,83	1.831,68	1.221,15	1.526,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTAL. ELECTRICA Y TECHO SAN FRANCISCO		01/09/2017	12.234,31	7.340,58	4.893,73	6.117,16		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION SUELO LEZANA		01/09/2017	2.492,60	1.495,56	997,04	1.246,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRA CALDERA TXAMANTXOIA		01/09/2017	2.077,57	1.246,56	831,01	1.038,77		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	REFORMA CALDER		01/09/2017	17.488,13	10.492,86	6.995,27	8.744,08		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas	TXAMANTXOIA								cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION VENTANAS BARRIA		01/09/2017	7.774,25	4.664,58	3.109,67	3.887,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA CUARTO CALDERA TXAMANTXOIA		05/09/2017	1.210,00	724,67	485,33	606,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION FOTOVOLTAICA TXAMANTXOIA		09/10/2017	4.123,83	2.431,35	1.692,48	2.104,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS ACCESO BARRIA		15/10/2017	11.186,45	6.577,04	4.609,41	5.728,06		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS BAÑO CORTIJO		25/10/2017	12.579,96	7.361,88	5.218,08	6.476,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION FOTOVOLTAICA TXAMANTXOIA		21/11/2017	4.202,48	2.428,24	1.774,24	2.194,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO PISO CASTAÑOS		01/09/2017	740,98	740,98	0,00	185,23		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ELECTRODOMESTICOS CASTAÑOS		01/09/2017	453,00	453,00	0,00	113,25		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES COCINA CASTAÑOS		01/09/2017	4.018,41	3.616,56	401,85	1.004,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	GRIFO E INSTAL. COCINA CASTAÑOS		01/09/2017	290,40	290,40	0,00	72,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES COCINA TRUEBA		01/09/2017	1.140,36	1.140,36	0,00	285,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES OFICINA PAMPLONA		04/09/2017	593,96	593,96	0,00	149,24		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA GESTION BILBAO		04/09/2017	854,18	854,18	0,00	214,58		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA CAPTACION BILBAO		04/09/2017	854,17	854,17	0,00	214,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES DESPACHO COORD. GENERAL		06/09/2017	243,94	243,94	0,00	61,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISOR SALA REUNIONES BILBAO		22/09/2017	405,35	405,35	0,00	104,85		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO GRUPOS ZARAGOZA		04/11/2017	1.190,88	1.190,88	0,00	329,05		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESA CORTIJO		13/11/2017	1.038,91	1.038,91	0,00	290,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIO CORTIJO		16/11/2017	385,93	385,93	0,00	108,53		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS CORTIJO		17/11/2017	1.384,24	1.384,24	0,00	389,84		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESA CORTIJO		21/11/2017	326,10	326,10	0,00	92,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA MADRID		06/09/2017	422,96	422,96	0,00	106,63		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA BILBAO		24/10/2017	218,41	218,41	0,00	59,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA GESTION		24/10/2017	218,40	218,40	0,00	59,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	MOBILIARIO COCINA LOCAL SEVILLA		30/09/2017	4.995,00	4.995,00	0,00	1.308,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS Y BANCOS PLEGABLES LOCAL SEVILLA		19/10/2017	358,80	358,80	0,00	96,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLON MARE VALENCIA		08/09/2017	57,50	53,86	3,64	14,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESA MARE VALENCIA		15/09/2017	78,94	70,59	8,35	20,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 MESAS AMALTEA VALENCIA		19/12/2017	645,91	552,41	93,50	190,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL MARE VALENCIA		03/01/2018	170,61	170,60	0,01	34,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL COORDINADOR GENERAL		02/05/2018	235,95	235,95	0,00	47,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL OJALA BILBAO		02/07/2018	152,46	152,45	0,01	30,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	IMPRESORA Y TECLADO		18/07/2018	221,90	221,90	0,00	44,38		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información	OFICINA MADRID								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR MARE VALENCIA		11/01/2018	599,90	599,90	0,00	119,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL 1 AMALTEA VALENCIA		21/05/2018	550,00	550,00	0,00	78,96		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL 2 AMALTEA VALENCIA		21/05/2018	550,00	550,00	0,00	110,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 PORTATILES AMALTEA VALENCIA		30/07/2018	987,00	987,00	0,00	197,40		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA LOGROÑO		31/07/2018	992,00	992,00	0,00	198,40		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS BAÑOS Y COCINA SAN FRANCISCO BILBAO		31/01/2018	33.348,81	16.674,40	16.674,41	20.009,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PINTURA Y VARIOS OBRAS OFICINA MADRID		01/08/2018	669,68	334,85	334,83	401,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	LUCES LED OFICINA MADRID		25/07/2018	151,48	75,75	75,73	90,88		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	RADIADORES PARA GRUPOS ZARAGOZA		11/02/2018	479,94	239,95	239,99	287,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	TOLDO COMEDOR GRUPOS TRUEBA		04/07/2018	1.929,95	965,00	964,95	1.157,95		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION ELECTRICA TRUEBA		13/08/2018	279,68	139,85	139,83	167,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION ELECTRICA GANDARIAS		28/03/2018	2.107,82	1.053,90	1.053,92	1.264,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS HOGAR GANDARIAS		29/05/2018	10.003,32	5.001,65	5.001,67	6.002,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ANDAMIOS ERROTAZARRA		29/06/2018	1.512,50	756,25	756,25	907,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION ELECTRICA ITURRALDE		29/08/2018	460,56	230,30	230,26	276,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	CORTACESPED 2 ERROTAZARRA		31/05/2018	3.400,00	1.700,00	1.700,00	2.040,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	MESAS ITURRALDE		20/02/2018	678,51	508,90	169,61	271,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LAVADORA ALBERGUE TOLOSA		16/01/2018	299,00	224,25	74,75	119,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO HOGAR ZARAGOZA		04/01/2018	207,99	156,00	51,99	83,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	NEVERA LOCALES GRUPOS ZARAGOZA		21/08/2018	299,00	224,25	74,75	119,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LAVADORA ADURZA VITORIA		27/04/2018	289,00	216,75	72,25	115,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISOR ADURZA VITORIA		13/08/2018	529,00	417,00	112,00	222,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	BANCO TRUEBA		11/08/2018	203,28	152,45	50,83	81,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL AMALTEA VALENCIA		03/01/2018	170,61	170,60	0,01	34,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA OFICINA VITORIA		31/01/2018	791,64	791,64	0,00	158,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL OFICINA SORIA		10/09/2018	723,58	720,03	3,55	148,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GRUPOS VITORIA		10/10/2018	588,70	576,12	12,58	130,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OJALA TAFALLA		26/12/2018	698,06	653,68	44,38	183,99		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL BEREGAIN DEUSTO		08/10/2018	742,54	727,49	15,05	163,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL BEREGAIN CASTAÑOS		31/10/2018	742,54	718,14	24,40	172,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL OFICINA MADRID		14/09/2018	540,00	536,15	3,85	111,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DESTRUCTORA PAPEL OJALA BILBAO		01/10/2018	296,18	291,33	4,85	64,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	CENTRALITA		02/11/2018	111,32	107,52	3,80	26,06		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información	RESIDENCIA VITORIA								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	WIFI CASITA SEVILLA		29/11/2018	590,58	561,80	28,78	146,90		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA ENTRADA COLE BILBAO		17/12/2018	1.555,46	1.464,26	91,20	402,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL BEREGAIN CASTAÑOS		27/11/2018	134,97	128,52	6,45	33,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL BEREGAIN DEUSTO		27/11/2018	134,98	128,56	6,42	33,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL AUKERA REKALDE		27/11/2018	134,97	128,52	6,45	33,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL AUKERA SARRIKO		27/11/2018	134,98	128,56	6,42	33,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 ORDENADORES IKASKIDE		08/01/2019	2.818,62	2.619,37	199,25	762,97		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	PROYECTOROFICINA VALENCIA		22/03/2019	356,00	316,51	39,49	110,69		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL AMALTEA VALENCIA		25/03/2019	449,00	398,46	50,54	140,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES 1 PORTATIL AMALTEA VALENCIA		25/03/2019	1.522,00	1.350,67	171,33	475,73		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 PORTATILES GRUPOS BILBAO		08/03/2019	768,83	615,08	153,75	307,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA LOGROÑO		20/06/2019	721,60	577,28	144,32	288,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL GRUPOS TOLOSA		20/06/2019	773,15	618,52	154,63	309,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OJALA TAFALLA		20/06/2019	721,60	577,28	144,32	288,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MOVIL GRUPOS ZARAGOZA		28/06/2019	99,00	79,20	19,80	39,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MONITOR ORDENADOR COORD.AUKERA		03/07/2019	120,52	96,40	24,12	48,22		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	4 MONITORES PAMPLONA IKASKIDE		03/07/2019	482,06	385,64	96,42	192,83		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 MONITOR PAMPLONA OFICINA (N.Z.)		03/07/2019	120,52	96,40	24,12	48,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	13 PORTATILES VALENCIA AMALTEA		22/07/2019	7.102,70	5.682,16	1.420,54	2.841,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR GRUPOS TOLOSA		22/07/2019	365,30	292,24	73,06	146,12		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CAÑON OFICINA MADRID		06/09/2018	65,99	65,82	0,17	13,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	FURGONETA HOGAR SORIA		04/09/2018	17.999,90	8.985,16	9.014,74	10.814,73		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	MONTACARGAS GANDARIAS BILBAO		01/11/2018	653,42	315,78	337,64	402,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CERRADURAS LOCALES LOGROÑO		22/10/2018	1.155,31	561,51	593,80	709,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	PINTURA LOCALES TAFALLA		10/11/2018	617,10	296,72	320,38	382,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACIONES ELECTRICAS OFICINA VALENCIA		04/01/2019	1.972,30	918,61	1.053,69	1.250,92		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VENTANAS IKASKIDE PAMPLONA		10/01/2019	15.095,49	7.005,97	8.089,52	9.599,07		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CORTINAS VENTANAS IKASKIDE PAMPLONA		23/01/2019	449,70	207,11	242,59	287,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRA PAVIMENTO OFICINA VALENCIA		05/02/2019	1.153,13	526,95	626,18	741,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRA PINTURA OFICINA VALENCIA		11/02/2019	1.857,35	845,75	1.011,60	1.197,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CERRADURA AMALTEA VALENCIA		13/02/2019	592,90	269,65	323,25	382,54		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PINTURA LOCAL IKASKIDE PAMPLONA		18/02/2019	242,00	109,73	132,27	156,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	VINILO CRISTALERA		14/03/2019	925,65	413,53	512,12	604,69		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

técnicas	IKASKIDE PAMPLONA								cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRA FRISO Y OTROS OFICINA VALENCIA		01/03/2019	637,07	286,87	350,20	413,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ARREGLOS CERRADURA AMALTEA VALENCIA		13/03/2019	205,70	91,95	113,75	134,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS 1ªPL.GANDARIAS AUKERA BILBAO		30/11/2018	11.866,25	5.640,55	6.225,70	7.412,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA BILBAO (Andrea)		18/12/2018	235,95	166,48	69,47	104,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA BILBAO (Nagore)		18/12/2018	235,95	166,48	69,47	104,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA BEREGAIN EQUIPO		18/12/2018	235,95	166,48	69,47	104,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA BILBAO (J.Sustatxa)		18/12/2018	283,14	199,78	83,36	125,83		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LAVAVAJILLAS ALBERGUE TOLOSA		20/09/2018	299,00	221,92	77,08	121,93		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	LAVADORA HOGAR ZARAGOZA		27/09/2018	288,00	212,92	75,08	118,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIOS EPELETAN BILBAO		10/10/2018	667,00	489,56	177,44	277,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LAVAVAJILLAS CASITA SEVILLA		10/12/2018	380,00	269,38	110,62	167,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES LOCAL TAFALLA		18/12/2018	1.831,21	1.292,12	539,09	813,77		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	FRIGORIFICO CASITA SEVILLA		19/12/2018	1.351,81	953,30	398,51	601,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA MADRID		20/12/2018	256,92	181,09	75,83	114,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS INFANTILES AMALTEA VALENCIA		21/02/2019	386,89	262,65	124,24	182,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS ABATIBLES AMALTEA VALENCIA		18/03/2019	1.291,81	863,49	428,32	622,09		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	MESAS Y SILLAS MARE VALENCIA		22/03/2019	1.460,19	973,67	486,52	705,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	HORNO AMALTEA VALENCIA		07/03/2019	690,18	464,47	225,71	329,24		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SOMIERES ADURZA VITORIA		11/12/2018	453,60	317,46	136,14	204,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 ARMARIOS ADURZA VITORIA		12/12/2018	198,85	139,18	59,67	89,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CAJONERA ADURZA VITORIA		09/01/2019	195,95	136,48	59,47	88,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ALFOMBRA BEREGAIN DEUSTO		27/02/2019	354,95	212,96	141,99	195,23		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COMBI BEREGAIN DEUSTO		07/03/2019	525,00	315,00	210,00	288,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	STOR OFICINA GRANADA		07/05/2019	121,48	72,88	48,60	66,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	LAVADORA AUKERA SARRIKO		02/07/2019	449,00	269,40	179,60	246,95		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA MADRID 1		17/07/2019	170,00	102,00	68,00	93,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA MADRID 2		17/07/2019	133,98	80,40	53,58	73,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA MADRID 3		17/07/2019	119,00	71,40	47,60	65,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SABANAS ALBERGUE ITURRALDE		08/08/2019	499,00	299,40	199,60	274,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIOS OFICINA TOLOSA		21/08/2019	464,48	278,68	185,80	255,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA TACTIL ZARAGOZA		26/04/2018	2.020,70	2.020,70	0,00	404,14		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR OFICINA VITORIA		21/08/2018	1.193,00	1.193,00	0,00	238,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	PORTATIL		19/06/2018	689,58	689,58	0,00	137,90		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información	COORD.COMUNICACION								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR CAPTACION BILBAO		31/07/2018	588,70	588,70	0,00	117,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR BEREGAIN CASTAÑOS		31/07/2018	588,70	588,70	0,00	117,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA BEREGAIN DEUSTO		31/07/2018	109,36	109,35	0,01	21,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PINTURA LOCAL OJALA TAFALLA		12/08/2019	363,00	145,20	217,80	254,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	BOMBA CALEFACCION TXAMANTXOIA PAMPLONA		04/03/2019	520,30	208,12	312,18	364,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	LUMINARES TXAMANTXOIA PAMPLONA		30/06/2019	543,39	217,36	326,03	380,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	TELEFONILLOS IKASKIDE PAMPLONA		31/05/2019	1.024,87	409,96	614,91	717,40		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	RELE INVERSOR TXAMANTXOIA		06/03/2019	1.742,38	696,96	1.045,42	1.219,66		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	PAMPLONA								de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	LUMINARIA RESIDENCIA VITORIA		25/02/2019	2.916,10	1.166,44	1.749,66	2.041,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS ALUMINIO AMALTEA		17/06/2019	2.976,60	1.190,64	1.785,96	2.083,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	DESINFECCION CORTIJO GRANADA		18/05/2019	3.025,00	1.210,00	1.815,00	2.117,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA OFICINA PAMPLONA		02/09/2019	2.057,00	1.644,48	412,52	823,92		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL GRUPOS VITORIA		04/09/2019	745,36	595,06	150,30	299,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADORES IKASKIDE PAMPLONA		06/09/2019	3.297,25	2.628,79	668,46	1.327,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA BILBAO		11/09/2019	659,45	523,96	135,49	267,38		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR BEREGAIN EQUIPO		11/09/2019	659,45	523,96	135,49	267,38		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR AUKERA GANDARIAS		11/09/2019	659,45	523,96	135,49	267,38		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL IKASKIDE PAMPLONA		12/09/2019	142,78	113,38	29,40	57,96		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MONITORES OFICINA MADRID		17/10/2019	311,36	241,26	70,10	132,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL COORD. GESTION RED		28/10/2019	1.264,45	972,18	292,27	545,16		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR AMALTEA VALENCIA		29/10/2019	409,20	314,39	94,81	176,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORNA OFICINA ZARAGOZA		31/10/2019	785,29	602,49	182,80	339,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TELEVISOR ALBERGUE ITURRALDE BILBAO		07/11/2019	199,00	151,91	47,09	86,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL GRUPOS ZARAGOZA		01/12/2019	142,78	107,14	35,64	64,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	TELEVISOR OFICINA ZARAGOZA		13/12/2019	203,99	151,72	52,27	93,07		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA TACTIL 65" OFICINA ZARAGOZA		31/12/2019	2.026,75	1.487,39	539,36	944,71		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	3 ORDENADORES, PORTATIL IMPRESORA AILARA BEREGAIN		13/01/2020	4.138,81	3.007,98	1.130,83	1.958,59		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ANTENAS MEJOR 3G ALBERGUE TXAMANTXOIA PAMPLONA		30/06/2020	415,00	249,00	166,00	249,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES BILBAO:SALA REUNIONES Y PUESTO A.R.		20/07/2020	1.618,59	971,16	647,43	971,15		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES BILBAO: PUESTOS A.G. Y I.B.		20/07/2020	1.618,59	971,16	647,43	971,15		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR GANDARIAS BILBAO		20/07/2020	809,30	485,58	323,72	485,58		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES OFICINA PAMPLONA		20/07/2020	1.551,98	931,20	620,78	931,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	PORTATIL CARTUJA		28/07/2020	816,13	489,69	326,44	489,67		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información	GRANADA								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 ORDENADOR 1 PORTATIL HOGAR SORIA		31/07/2020	1.647,62	988,56	659,06	988,58		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ARREGLO SUELO TXAMANTXOIA		26/08/2019	1.193,18	477,28	715,90	835,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VENTANAS ALBERGUE BARRIA VITORIA		07/10/2019	5.892,70	2.299,12	3.593,58	4.182,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA COCINA LEZANA		25/10/2019	26.530,59	10.220,80	16.309,79	18.962,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA ALBERGUE CORTIJO GRANADA		28/11/2019	4.134,46	1.554,39	2.580,07	2.993,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTA BALCON ALBERUGE ITURRALDE BILBAO		16/12/2019	2.238,50	830,57	1.407,93	1.631,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA LOCAL IKASKIDE PAMPLONA		09/01/2020	15.310,69	5.580,46	9.730,23	11.261,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS LOCAL AMALTEA VALENCIA		09/01/2020	1.355,00	493,87	861,13	996,63		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA LOCAL CSE MADRID		19/01/2020	3.467,86	1.254,51	2.213,35	2.560,14		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA LOCAL AILARA BEREGAIN		30/01/2020	13.907,82	4.989,33	8.918,49	10.309,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA SUELO PISO SANFRAN BILBAO		12/02/2020	12.194,26	4.331,31	7.862,95	9.082,38		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTA LOCAL AMALTEA VALENCIA		17/02/2020	750,20	265,44	484,76	559,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS COCINA AMALTEA VALENCIA		21/11/2019	2.020,70	763,56	1.257,14	1.459,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS LOCAL AMALTEA VALENCIA		26/02/2020	499,73	149,91	349,82	399,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS LOCAL AMALTEA VALENCIA		04/03/2020	1.000,06	300,03	700,03	800,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS LOCAL AMALTEA VALENCIA		13/03/2020	400,51	120,15	280,36	320,41		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS LOCAL AMALTEA VALENCIA		02/05/2020	1.101,10	330,33	770,77	880,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS LOCAL AMALTEA VALENCIA		03/06/2020	1.512,50	453,75	1.058,75	1.210,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	TUBERIAS ALBERGUE TXAMANTXOIA, PAMPLONA		08/06/2020	1.548,18	464,46	1.083,72	1.238,54		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	MAQUINARIA ERROTAZARRA 1		31/01/2020	799,58	239,88	559,70	639,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	MAQUINARIA ERROTAZARRA 2		12/03/2020	2.663,45	799,05	1.864,40	2.130,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	MAQUINARIA ERROTAZARRA 3		20/05/2020	1.649,47	494,85	1.154,62	1.319,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LAVADORA BEREGAIN DEUSTO		09/09/2019	349,00	208,26	140,74	193,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SOFAS HOGAR CALASANZ SORIA		21/10/2019	692,00	401,02	290,98	394,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	MUEBLES Y ELECTRODOMESTICOS PISO SURBISA BILBAO		12/11/2019	893,96	509,98	383,98	518,07		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA GRUPOS VITORIA		13/09/2019	1.698,51	1.010,77	687,74	942,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA SORIA		30/09/2019	524,00	308,17	215,83	294,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO OFICINA SORIA		17/02/2020	213,00	113,05	99,95	131,90		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS Y MESAS LOCAL OJALA TAFALLA		02/10/2019	1.767,85	1.038,26	729,59	994,77		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES LOCAL GRUPOS ZARAGOZA		25/10/2019	2.499,00	1.444,09	1.054,91	1.429,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES LOCAL ORIENTACION ZARAGOZA		25/10/2019	120,00	69,34	50,66	68,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS LOCAL AMALTEA VALENCIA		28/10/2019	1.386,62	799,57	587,05	795,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO LOCAL		12/11/2019	596,99	340,58	256,41	345,96		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

	AINGURA BILBAO								cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS ESCUELA PAMPLONA		26/11/2019	816,00	460,84	355,16	477,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS IKASKIDE PAMPLONA		26/11/2019	792,85	447,77	345,08	464,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CARPAS GRUPOS SEVILLA		04/12/2019	595,06	334,12	260,94	350,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CARPAS FIESTAS SEVILLA		04/12/2019	595,06	334,12	260,94	350,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS Y MESAS IKASKIDE PAMPLONA		26/12/2019	551,30	304,59	246,71	329,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES LOCAL AILARA BEREGAIN		30/01/2020	1.357,67	730,58	627,09	830,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS LOCAL CSE MADRID		28/02/2020	1.306,80	687,68	619,12	815,14		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	BANCOS PLEGABLES SEVILLA		09/06/2020	250,80	112,86	137,94	175,56		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS COCINA MADERA SEVILLA		12/06/2020	99,80	44,91	54,89	69,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS COCINA BLANCAS SEVILLA		30/06/2020	274,97	123,75	151,22	192,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	40 SILLAS IKASKIDE PAMPLONA		16/07/2020	932,67	419,70	512,97	652,87		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA OFICINA BILBAO (J.A. fondo)		16/09/2020	167,64	99,21	68,43	101,96		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA AINGURA BILBAO		06/11/2020	112,99	63,71	49,28	71,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA MONITORES PAMPLONA		24/09/2020	1.076,90	632,57	444,33	659,71		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA TV Y SOPORTE ESCUELA PAMPLONA		08/09/2020	383,04	228,36	154,68	231,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADORES IKASKIDE PAMPLONA		09/03/2021	2.476,20	990,48	1.485,72	1.980,96		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL 1 AMALTEA VALENCIA		12/01/2021	510,00	268,83	241,17	343,17		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL 2 AMALTEA VALENCIA		29/03/2021	510,00	247,59	262,41	364,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TABLETS OJALA BILBAO		13/11/2020	835,52	467,88	367,64	534,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL J.M. OFICINA ZARAGOZA		27/01/2021	840,95	336,38	504,57	672,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL IKASKIDE PAMPLONA		17/03/2021	700,59	280,24	420,35	560,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA Y WEBCAM OFICINA ZARAGOZA		30/04/2021	2.014,65	805,86	1.208,79	1.611,72		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR OJALA VITORIA		25/05/2021	592,75	237,10	355,65	474,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA IKASKIDE PAMPLONA		07/06/2021	943,80	377,52	566,28	755,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	SAI TXAMANTXOIA PAMPLONA		12/07/2021	344,84	137,94	206,90	275,87		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PINTADO LOCAL C/MAYOR 57 IKASKIDE PAMPLONA		07/09/2020	602,76	179,85	422,91	483,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION CONTROL ACCESO SALTO GRANADA		25/01/2021	407,17	81,44	325,73	366,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PINTURA HOGAR B SORIA		19/01/2021	2.420,00	633,18	1.786,82	2.028,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	LUCES LED HOGAR B SORIA		02/02/2021	281,70	72,62	209,08	237,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	LUCES LED HOGAR A SORIA		02/02/2021	511,70	131,92	379,78	430,95		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION CALDERA SURBISA 2 BILBAO		26/02/2021	466,60	93,32	373,28	419,94		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	CUBRERADIADORES HOGAR B SORIA		29/04/2021	1.131,35	226,28	905,07	1.018,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	PINTURA Y		01/07/2021	700,00	140,00	560,00	630,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

técnicas	REPARACIONES DEUSTO BILBAO								cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION LUCES LED AILARA BILBAO		20/08/2021	343,97	68,80	275,17	309,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REPARACION ACREDITACION AKELOO VALENCIA		25/03/2021	642,51	128,50	514,01	578,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	GENERADOR ELECTRICO CAMPAMENTOS ZARAGOZA		30/12/2020	1.299,00	346,99	952,01	1.081,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 SILLAS OFICINA PMAPLONA		29/09/2020	416,70	182,73	233,97	296,48		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	PIZARRAS OJALA BILBAO		28/09/2020	235,80	103,49	132,31	167,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS PALETA OJALA BILBAO		30/09/2020	779,63	341,53	438,10	555,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO HOGAR BASARRATE BILBAO		31/10/2020	2.063,45	877,68	1.185,77	1.495,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS PLEGABLE OJALA VITORIA		19/01/2021	273,77	82,14	191,63	232,70		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	SECADORA HOGAR GANDARIAS BILBAO		15/02/2021	489,00	146,70	342,30	415,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TEXTIL HOGAR A SORIA		03/02/2021	829,12	320,30	508,82	633,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISOR HOGAR A SORIA		24/01/2021	329,72	128,73	200,99	250,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISOR HOGAR B SORIA		24/01/2021	329,72	128,73	200,99	250,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TEXTIL HOGAR B SORIA		03/02/2021	929,43	359,03	570,40	709,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO HOGAR A SORIA		12/04/2021	3.546,39	1.270,87	2.275,52	2.807,48		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO HOGAR B SORIA		12/04/2021	3.258,65	1.167,76	2.090,89	2.579,69		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SECADORA HOGAR OTXARKOAGA BILBAO		26/03/2021	419,00	125,70	293,30	356,15		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	CONGELADOR HOGAR B SORIA		08/05/2021	319,00	95,70	223,30	271,15		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SECADORA CASTAÑOS BILBAO		05/07/2021	525,00	157,50	367,50	446,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ESCRITORIA COORD. HOGARES SORIA		30/04/2021	617,40	185,22	432,18	524,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LAVADORA HOGAR LOGROÑO		09/08/2021	566,99	170,10	396,89	481,94		Afectado al cumplimiento de fines propios	
211 Construcciones	OFICINA DEUSTO	Lehendkari Aguirre 11 pta.4 dpt.10 48014 Bilbao Oficina	08/10/2020	71.008,94	4.115,53	66.893,41	68.313,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
210 Terrenos y bienes naturales	OFICINA DEUSTO	Lehendakari Aguirre 11 48014 Bilbao Oficina	08/10/2020	52.764,71	0,00	52.764,71	52.764,71		Afectado al cumplimiento de fines propios	
210 Terrenos y bienes naturales	PISO CASTAÑOS (BIENVENIDA MUGICA)	Confidencial 48014 Bilbao Bilbao	01/09/2020	55.078,79	0,00	55.078,79	55.078,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DOC PORTATIL COORD.GENERAL		09/09/2021	190,27	75,27	115,00	153,05		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA LOGROÑO		29/09/2021	866,42	333,27	533,15	706,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA PAMPLONA		29/09/2021	866,42	333,27	533,15	706,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL CORRD.GENERAL		26/10/2021	1.547,03	572,19	974,84	1.284,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR AINGURA BILBAO		26/10/2021	737,70	272,85	464,85	612,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA BILBAO		26/10/2021	1.475,40	545,70	929,70	1.224,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL OFICINA BILBAO		26/10/2021	855,68	316,49	539,19	710,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINALES TELEFONO OFICINA BILBAO		29/10/2021	1.312,80	483,40	829,40	1.091,96		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL HOGAR B SORIA		17/11/2021	855,68	306,17	549,51	720,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA ORIENTACION BILBAO		23/11/2021	539,66	191,32	348,34	456,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TERMINAL MOVIL COORD.GENERAL		01/11/2021	156,09	57,22	98,87	130,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TECLADO ORDENADOR OFICINA SORIA		31/01/2022	121,00	38,32	82,68	106,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA OFICINA SEVILLA		04/10/2021	313,67	119,79	193,88	256,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA SORIA		31/01/2022	737,70	233,64	504,06	651,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ZARAGOZA PROYECTOR Y ALTA VOZ ETL		24/01/2022	605,00	121,00	484,00	472,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ZAR EQUIPOS TIC AMIGOS MUNDO 21-22		27/04/2022	2.147,75	429,55	1.718,20	2.147,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL COORD. CAPTACION		28/06/2022	894,04	178,81	715,23	894,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	2 PORTATILES LLUM		12/07/2022	922,02	184,40	737,62	922,02		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información	VALENCIA								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR AMALTEA VALENCIA		03/08/2022	650,00	130,00	520,00	650,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	FURGONETA BILBAO 4127 KHM		17/06/2022	16.900,00	1.690,00	15.210,00	15.210,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VALENCIA OBRA BAÑO (2º FASE) SAO		20/01/2022	1.079,79	107,98	971,81	1.079,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VALENCIA OBRA RAMPA DE ACCESO SAO		24/01/2022	1.910,59	191,06	1.719,53	1.910,59		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VALENCIA OBRA ELECTRICIDAD SAO		24/01/2022	3.404,34	340,43	3.063,91	3.404,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PAMPLONA ARREGLOS TEJADO TXAMANTXOIA		29/04/2022	2.477,28	247,73	2.229,55	2.477,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VALENCIA OBRA LOCAL SAO		05/04/2022	689,53	68,95	620,58	689,53		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VALENCIA OBRA LOCAL SAO		09/05/2022	754,12	75,41	678,71	754,12		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VALENCIA OBRA LOCAL SAO		10/06/2022	693,20	69,32	623,88	693,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PUERTAS Y VENTANAS PISO S.FRANCISCO 55 BILBAO		11/07/2022	6.195,20	619,52	5.575,68	6.195,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRA LOCAL SAO VALENCIA		08/08/2022	964,52	96,45	868,07	964,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACION VENTILACION LOCAL VALENCIA		07/02/2022	3.500,00	350,00	3.150,00	3.500,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS Y SILLAS SAO VALENCIA		15/07/2022	2.022,49	303,37	1.719,12	2.022,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS CSE MADRID		29/07/2022	1.539,12	230,87	1.308,25	1.539,12		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VENTANAS SANFRAN BILBAO		22/10/2021	3.133,90	582,99	2.550,91	2.864,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRA CALDERA GANDARIAS BILBAO		20/12/2021	6.716,23	1.140,84	5.575,39	6.247,01		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	CERRADURA PUERTA AMALTEA VALENCIA		27/09/2021	665,50	128,36	537,14	603,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ADECUACION BAÑO AMALTE3A VALENCIA		20/12/2021	2.942,62	499,84	2.442,78	2.737,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	COMIENZO OBRA AMALTEA VALENCIA		21/12/2021	431,97	73,26	358,71	401,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	MAQUINA COSER OJALA TAFALLA		20/10/2021	203,97	38,06	165,91	186,31		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS Y SILLAS TAFALLA		07/09/2021	1.387,63	275,24	1.112,39	1.251,15		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MODULOS COPERATIVO TAFALLA		08/11/2021	713,90	129,48	584,42	655,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES BAÑO AILARA		22/12/2021	223,85	56,86	166,99	200,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATILES ESCUELA TL PAMPLONA		05/09/2022	1.788,09	353,70	1.434,39	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES SAO VALENCIA		20/09/2022	1.000,02	189,59	810,43	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA MADRID		26/09/2022	796,52	148,39	648,13	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 ORDENADORES BIDAIDE BILBAO		13/10/2022	1.593,04	281,95	1.311,09	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO SONIDO ZARAGOZA		02/11/2022	2.413,95	400,78	2.013,17	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	AMPLIFICADOR ZARAGOZA		22/11/2022	211,75	32,84	178,91	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR AKELOO VALENCIA		28/11/2022	449,99	68,30	381,69	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR AKELOO VALENCIA		29/11/2022	549,00	83,03	465,97	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MOVILES,ORDENADOR, IMPRESORA HOGAR SORIA		22/11/2022	9.702,94	1.504,62	8.198,32	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	MOVILES.ORDENADOR		30/11/2022	8.592,50	1.294,76	7.297,74	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información	IMPRESORA HOGAR SORIA								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MOVILES, ORDENADOR, IMPRESORA HOGAR SORIA		07/12/2022	9.237,35	1.356,50	7.880,85	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CHROMEBOOKS HOGAR SORIA		30/11/2022	2.159,00	325,33	1.833,67	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CHROMEBOOKS HOGAR SORIA		30/11/2022	2.159,00	325,33	1.833,67	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CHROMEBOOKS HOGAR SORIA		30/11/2022	1.619,25	244,00	1.375,25	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	GEN.PORTATIL EQUIPO CONTA D.		30/03/2023	965,58	81,78	883,80	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	FURGONETA HOGAR SORIA		24/11/2022	2.150,00	165,52	1.984,48	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	FURGONETA HOGAR SORIA		24/11/2022	5.650,00	434,97	5.215,03	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PAVIMENTO SUELO LOCAL IKASKIDE		13/09/2022	4.244,91	410,54	3.834,37	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	PAMPLONA								de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS AKELOO VALENCIA		09/11/2022	2.447,83	198,51	2.249,32	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	OBRAS SAO VALENCIA		09/12/2022	3.755,16	273,66	3.481,50	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	VENTANA PASILLO OFICINA VITORIA		20/09/2022	696,79	66,05	630,74	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PABELLON CAMPEMNTOS ZARAGOZA		15/12/2022	3.715,00	264,63	3.450,37	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS PLEGABLES LOCALES FLORIDA VITORIA		20/10/2022	4.053,50	526,40	3.527,10	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO HOGAR C SORIA		31/12/2022	1.707,72	171,24	1.536,48	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO HOGAR A SORIA		31/12/2022	1.608,22	161,26	1.446,96	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO HOGAR B SORIA		31/12/2022	1.893,17	189,84	1.703,33	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL IGLESIA CALASANZ PAMPLONA		08/03/2023	894,04	0,00	894,04	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADORES OIKOS ZARAGOZA		28/03/2023	1.866,86	0,00	1.866,86	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SOPORTE Y TV OIKOS ZARAGOZA		01/04/2023	556,60	0,00	556,60	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PUNTO ACCESO WIFI OIKOS ZARAGOZA		14/04/2023	671,55	0,00	671,55	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL GRUPOS BILBAO		06/06/2023	784,08	0,00	784,08	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 PORTATILES CAPTACION BILBAO		12/06/2023	750,88	0,00	750,88	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA APM BILBAO		24/07/2023	693,33	0,00	693,33	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR ESCUELA PAMPLONA		26/07/2023	693,33	0,00	693,33	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	PORTATIL BEREGAIN BILBAO		06/06/2023	784,08	0,00	784,08	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR OFICINA BEREGAIN BILBAO		24/07/2023	693,33	0,00	693,33	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR Y PANTALLA SOBREMESA OFICINA ZARAGOZA		30/06/2023	809,49	0,00	809,49	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	ELECTRICIDAD PISO NUEVO HOGAR B SORIA		29/01/2023	997,40	0,00	997,40	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	PINTURA PISO NUEVO HOGAR B SORIA		15/02/2023	2.299,00	0,00	2.299,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	TOLDO ALBERGUE TRUEBA (GRUPOS)		28/06/2023	3.993,00	0,00	3.993,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	REFORMA ENTRADA OFICINA BILBAO		10/08/2023	10.285,00	0,00	10.285,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS CSE MADRID		02/02/2023	749,90	0,00	749,90	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS CSE MADRID		28/02/2023	1.248,72	0,00	1.248,72	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COLCHONES ALBERGUE ITURRALDE		13/06/2023	4.404,40	0,00	4.404,40	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COLCHONES ALBERGUE LEZANA		13/06/2023	1.524,60	0,00	1.524,60	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COLCHONES ALBERGUE TRUEBA		13/06/2023	2.202,20	0,00	2.202,20	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CAJAS ALMACENAJE CAMPAMENTOS		19/06/2023	1.637,13	0,00	1.637,13	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			1.428.081,43	770.564,18	657.517,25	633.931,76			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES	VALOR CONTABLE	VALOR CONTABLE	CARGAS Y GRAVÁME-	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA-
--------	----------	-------------------	-------------------	------------------------	---------------------------	----------------	----------------	-------------------	------------	---------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				EN LA VALORACIÓN	Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO		SIFIC. CONTABLE
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	PARTICIPACION LE DAMOS LA VUELTA, S.L.	15/01/2021	69.400,42	-3.328,61	5.054,32	61.017,49	66.071,81	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		69.400,42	-3.328,61	5.054,32	61.017,49	66.071,81			

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
2505 Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	PARTICIPACION EN FIARE	01/09/2012	9.450,00	0,00	0,00	9.450,00	9.450,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZAS ANTE PARTICULARES	30/08/2016	27.354,29	400,00	7.789,29	19.965,00	27.754,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
265 Activos por derivados financieros a largo plazo	DEPOSITOS BANCARIOS	10/03/2017	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
2505 Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	PARTICIPACION EN GOINER	17/05/2018	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
2505 Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	PARTICIPACION EN EDUCAT	19/07/2018	300,00	-300,00	0,00	0,00	300,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
2505 Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	PARTICIPACION EN BETANIA	17/07/2020	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
2505 Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	PARTICIPACION EN COOP.SOMOS CONEXION	05/08/2020	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA ASOCIACION HUERTOS URB LA RAMBLETA	07/11/2019	30,00	0,00	0,00	30,00	30,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA PISO SURBISA	27/11/2019	700,00	0,00	0,00	700,00	700,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA PISO PVICAS	28/05/2020	800,00	0,00	0,00	800,00	800,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA PISO SARRIKO	17/07/2020	301,00	0,00	0,00	301,00	301,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA PISO SURBISA	31/12/2020	800,00	0,00	0,00	800,00	800,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA SORIA HOGAR A-B	02/01/2021	2.600,00	0,00	1.300,00	0,00	2.600,00	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA OFICINA DEUSTO GOBIERNO VASCO	06/04/2021	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00	1.400,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA SANTANDER TRES CRUCES	30/06/2021	11.050,00	0,00	0,00	11.050,00	11.050,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA PROVINCIA BENITO GUINEA	13/06/2022	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		255.485,29	100,00	9.089,29	245.196,00	255.885,29			

Información complementaria y/o adicional:

La Fundación no dispone de deudores no corrientes, dispone de fianzas, depósitos y participaciones en otras entidades en un % muy pequeño salvo en la participada al 100% Le Damos La Vuelta, s.l. creada en el 2021.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
447 Usuarios, deudores	DEUDORES	31/08/2021	1.153.680,18	2.330.770,85	0,00	3.484.451,03	1.693.162,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.153.680,18	2.330.770,85	0,00	3.484.451,03	1.693.162,41			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	INVERSIONES A CORTO PLAZO	01/09/2015	60.270,01	3.975,77	0,00	64.245,78	60.935,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
565 Fianzas constituidas a corto plazo	FIANZAS A CORTO PLAZO	01/08/2016	400,00	-400,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
542 Créditos a corto plazo	CREDITO A ASKABIDE	05/07/2021	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
	TOTAL		70.670,01	-6.424,23	0,00	64.245,78	60.935,80			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	CAJA PTS	31/08/2021	20.113,23	-5.982,26	0,00	14.130,97	11.479,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/08/2021	195.808,17	83.094,17	0,00	278.902,34	242.544,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		215.921,40	77.111,91	0,00	293.033,31	254.023,50			

Información complementaria y/o adicional:

La Fundación la partida más importante que tiene registrado en activos financieros a corto plazo es un fondo de inversión con Caixabank el cuál desde su constitución se ha revalorizado.

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				ACTUAL	ANTERIOR	
180 Fianzas recibidas a largo plazo	FIANZA RECIBIDA OFICINA DEUSTO	HARTING IBERIA, S.A.	29/03/2021	1.400,00	1.400,00	
	TOTAL			1.400,00	1.400,00	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
521 Deudas a corto plazo	OTRAS DEUDAS	DEUDA CON HOGARES	31/08/2021	22.792,00	7.520,00	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	CUENTAS CON PROVINCIA EMAUS	EMAUS	31/08/2021	148.005,15	67.292,12	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	CUENTAS FRATERNIDAD GENERAL	FRATERNIDAD GENERAL	31/08/2021	43.959,27	33.973,09	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	CUENTA CON COLEGIOS EMAUS	EMAUS	31/08/2021	0,00	0,00	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	CUENTAS CON CAJA GENERAL	CAJA GENERAL	31/08/2021	26.610,08	25.275,97	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	CUENTAS CON CALASANZ	CALASANZ	31/08/2022	3.692,73	3.880,73	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	CUENTAS CON BETANIA	BETANIA	31/08/2022	0,00	638,29	
	TOTAL			245.059,23	138.580,20	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES	VARIOS	31/08/2021	288.972,89	240.982,17	
419 Acreedores por operaciones en común	ACREEDORES	VARIOS	31/08/2021	68.589,44	98.789,33	
465 Remuneraciones pendientes de pago	REMUNERACIONES PDTES.PAGO	PERSONAL	31/08/2021	0,00	21,44	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HACIENDA ACREEDORA POR RETENCIONES	RETENCIONES PERSONAL	31/08/2021	46.143,49	43.427,22	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HACIENDA ACREEDORA RETENCIONES ALQUILERES	RETENCION ALQUILERES	31/08/2021	4.358,16	3.285,94	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	SEGURIDAD A CARGO DE LA FUNDACION	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL	31/08/2021	87.186,49	73.232,05	
4750 Hacienda Pública, acreedora por IVA	HACIENDA ACREEDORA POR IVA	IVA	31/08/2021	7.249,77	2.938,10	
	TOTAL			502.500,24	462.676,25	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a